

GAZETA LWOWSKA.

z Lwowa dnia 30go Kwietnia 1811. Roku
we Wtorek.

Najjaśniejszy Pan raczył najłaskawiej mianować W. Jmci Xiędza *Jana Kosteckiego*, Doktora Teologii, Biskupem Przemyskim obrządku grecko-katolickiego, z względu na to, że się będąc częścią plebanem częścią nauczycielem, dobrze Kościołowi i Monarchii zasłużył.

Najjaśniejszy Pan raczył mianować Pana *Jerzego Weber* dotychczasowego Profesora Poetyki w Gymnazyum Przemyskiem, Prefektem tegoż Gymnazyum.

Wprzeszłą niedzielę dnia 28 b. m. odprawiono się w tutejszym kościele archikatedralnym łacińskim, uroczyste nabożeństwo wprowadzenia *Institutu ubogich*. JW. *Jan Symonowicz* Arcybiskup ormiański, i Prezes Kommissyi tegoż Instytutu, spiewał Mszę pontyfikalnie. Muncypalność Lwowska uformowała wzdłuż kościoła dwa szeregi, assistując zgromadzonym przez J. XX. Proboszczów ubogim, przyjętym do instytutu. Sławni z wymowy swojej W. JX. *Minasiewicz* Scholastyk Kapituły Lwowskię, i W. JX. *Zachariasiewicz* Kanonik ormiański mieli mowy; pierwszy w niemieckim, drugi zaś w polskim języku, i odpowiedzieli oczekiwaniu uwielbiający ich kaznodziejski talent Publiczności. Potém przeczytał JX. Sekretarz tegoż instytutu dla ubogich modlitwę dziękczynienia za przyjęcie ich do instytutu, a na końcu zaspiewano *Te Deum*. Kommissya instytutu, zamiast dania ubogim nadzwyczajné w podobnych okolicznościach iałmużny, opatrzyła tych którzy odzieży niemają, płótniankami krajową formą zrobionemi. Wydatek na te istotne dla

ubogich dobrodzieystwo 600. Zł. Rén. wynosi.

z Wiednia dnia 30. Kwietnia.

Kollegium Sukienników które oddzielném jest ciałem od tutejszego Stanu handlowego, oddało dla rozszerzenia C. K. *Akademii realney*, dobrowolną składkę 5500 Złot. Rén. w Bankocetlach, na ręce JW. Hrabiego *Saurau* Wielkorządcy Austryi, nie będąc nawet do tego wezwane.

Między piękne czyny ludzkości policzyć należy uczynność Pana *Iędrzeja Palkovits* Doktora Medycyny i pierwszego Fizyka głównego Miasta *Budy*; który się offiarował leczyć bezpłatnie wszystkich chorych uczniów tak w *Arch-Gymnazyum* iak i w innych szkołach miasta *Budy* będących, bez względu nato iakiego sa natodu lub religii; uboższy zaś uczący się młodzi, offiarował się prócz tego dawać bezpłatne lekarstwa. Węgierska Kancelarya nadworna zaleciła z tego powodu król. węgierskiemu Urzędowi miejscowemu w *Budzie* ażeby ta ludzka i godna nasiadowania uczynność publicznie tamże była ogłoszoną. Oby dobroczynni lekarze i po innych miastach piękny ten przykład nasiadowali!

Z Paryża dnia 7. Kwietnia.

Liczba znajdujących się w Francyi w niewolę wojenną zabranych Officerów hiszpańskich, którzy Królowi Jmci Hiszpańskiemu przysięgę wierności składają i iego się służbie poświęca, coraz jest

większa. Ich oświadczenia podległości i przysięgi zostały posłane do Paryża. Oczekują teraz dalszych rozkazów względem przyszłego swojego przeznaczenia. Mówią iż z ieńców hiszpańskich, chcących swemu służyć monarsze, będą się formowały nowe regimenta. Oczekują także w wschodnich departamentach znaczney liczby ieńców hiszpańskich z okolic południowych, gdzie dotąd na kwatérach stali; w południowey zaś Francyi mają być ci rozłożeni, którzy w Hiszpanii w ostatnich miesiącach dostali się w niewolę i kolumnami przez *Bajonę* przybywają. Hiszpanie, którzy w Lotaryngii, Burgundyi i Hrabstwie Burgundzkim zimowe mieli kwatery, będą wszyscy do publicznych robot użyci. Kilka licznych oddziałów wyruszyło do *Antwerpy*. Mają tam około służ pracować. Dostaną za to większą płacę i żywność. Inne oddziały zostaną do kanałów użyte, mianowicie do kanału Napoleona w Alzacyi i Burgundyi tudzież do kanału *Sommy* w Pikardyi.

Dnia 9. Kwietnia.

Monitor dzisiejszy zawiera w sobie następujące wiadomości o Woysku w Portugalii.

Adiutant Marszałka Xięcia *Essling* (*Masseny*) przybył do Paryża. Wyjechał dnia 23. Marca z *Colorico*, gdzie była główna kwatery.

Wszystkie magazyny przez Woysko założone, dnia 28. Lutego zupełnie były spotrzebowane. Ludzie, których, na 20 mil w odległości od głównej kwatery pożywność wysłać nie można, nie już przynieść niemożli.

Dnia 1. Marca byliśmy przymuszeni iść się sucharów na ostatni przypadek zachowanych, z których Woysko największy dni 14 żywić się mogło. Niepodobną było oczekiwać zniw, ponieważ przed końcem Czerwca żadną miarą zapasów żywności spodziewać się nie było można. Xięciu *Essling* nic zatem niepozostało, jak: Albo uderzyć na Anglików pod *Liz-*

boną oszańcowanych; czego jednak podług wszelkich reguł sztuki wojennéj nie, pierwéj mógł przedsięwziąć, pokiby ciężka artylerya jego nienadeszła. Albo przejdź przez rzekę *Tajo* i połączyć się z Woyskiem w Andaluzyi stojącym, aby tym sposobem mieć na głównym gościńcu związek z *Madrytem* i *Sevillą*, potem zaś ściągawszy potrzebne działa z *Badajoz* i żywność z prowincyi *Alenteio*, odmienić linię operacyaną i utrzymać dwoiaki szaniec przedmostowy, przez Woysko na obydwóch brzegach *Zezere* pod *Punhete* założony.

Udało się Jenerałowi *Eblé* przez czynność i dokładną znajomość szrodków pod jego zarządzeniem będących, 200 wybudować okrętów, co iemu i Artylleryi Woyska największy czyni zaszczyt.

Można zatem było w jednym czasie dwa zrobić mosty na *Tajo*, pod *Punhete* przejściem zagrożić, a przejście te niżéj, naprzeciwko *Santarem*, wrzeczy saméj uskutecznić; potem uderzyć z tyłu na Dywizyę Jenerała *Hill* przed *Punhete* stojącego, lub też Woysko Angielskie przez *Leyria* do *Lizbony* odeprzeć i przeto je przymusić ściągnąć do siebie Dywizyę Jenerała *Hill* dla pospieszenia *Lizbony* na pomoc; znaszéj zaś strony użyć tego momentu do rzucenia mostu w pobliskości *Punhete*. Przejście tym lub owym sposobem przez *Tajo* uskutecznione, zapewniało związek z *Sevillą* i *Madrytem* a Woysku też same zasilaające źródła, iakie ma Woysko w *Andaluzyi*.

Trzeci plan iaki można było przewidzieć do skutku, był: powrócić się przez *Mondego*, cofnąć się ku *Guarda* i zrobić sobie związek z *Ciudad - Rodrigo*, gdzie się znajdowały obuwia, mundury, amunicya zapasy artylleryi, magazyny i skarb Woyska, które przez 6 miesięcy żadney płacy niebrało.

Dnia 3. Marca postanowił Xięciu *Essling* ten trzeci plan wykonać. — Dnia 4. popakowano wszystkie bagaże i powszadzano wszystkich chorych na muły i. t. d. które miano przy Woysku, i ruszono ziemi końcem uzyskania dwa dni w mar-

szu. Tylną straż powierzono Xięciu *Elshingan*, który z pod *Leyria* naprzód ku *Moliano* poruszenie zrobiwszy, zagroził okrażeniem *Catarzo*. Dnia 10 straż ta do *Pombal* przybyła.

Czaty nasze, które się zostały przed miastem, zaczęły się ucierać z pierwszemi strażami angielskimi, przezco nastąpiła potyczka pod *Pombal*. Czaty nasze cofnęły się, a przednia straż angielska weszła do miasta. Pierwsza Brygada z pierwszój Dywizyi Xięcia *Elchingen*, poszła z bagnetem na nieprzyaciela, uderzyła na niego, i ubiła lub raniła mu 4 do 500 ludzi. Strata nasza wtęj potyczce wynosi 5 zabitych a 18 ranionych ludzi. Przednia straż angielska niemiała dział; artyllerya tylnój straży naszój przybyła, i ciągnęła na nieprzyaciela sy-pała ogień. — Dnia 11. tylna straż francuzka znajdowała się na wzgórku pod *Redinha*; Jenerał angielski przybył z całym wojskiem swoim; o godzinie 2 po południu rozciągnął około 25000 ludzi wśród najwyższego ognia z 40 dział naszych. Każdy wystrzał trafiał w masy nieprzyaciół, niemogących żadnej naszój bateryi do milczenia przymusić. Często się okazywał nieporządek w kolumnach nieprzyaciela. Koło godziny 5 nadeszła jego artyllerya, i uformowała kilka bateryi; z ukontentowaniem widziano jedną jego Dywizję czyniącą na prawym boku obroty, w celu okrażenia przez dolinę *Redinha* lewego skrzydła naszego; dozwolono ię tego. Skoro tylko dosyć blisko przystąpiła, uderzył na nią z bagnetem 50 i 27 pułk piechoty liniowój, i wprowadził ją w nieład zupełny. Dowodzący nią officer angielski został zabitym. Pułk trzeci Huzarów spotkał się przednie z nieprzyacięlem. Strata Anglików przez kilka godzin na ogień artylleryi naszój wystawionych, była znaczna. Strata nasza wynosiła 80 zabitych lub ranionych. Dnia 15 znajdowała się przednia straż w *Foz de Arome*. Działa nasze ustawione były na prawym brzegu rzeki *Ceira*, który znacznie wyżej leży niż lewy. Starano się w sposób bardzo zręczny

wciągnąć nieprzyacięla do walki między przedniemi strażami, która się ze szkoda dla niego ukończyła. Zwabiono go pod ogień, który działa z prawego brzegu wyziewały; w jednymże czasie uderzył na niego pułk 39 i 68, a podczas gdy wień kilka razy była wzięta, utraconą, i znów odebraną, kolumny angielskie na cały ogień naszych bateryi były wystawione. Nieporządek wcisnął się pomiędzy ich szeregi, rozszerzył się wkrótce na całej linii nieprzyacięlskiej, którzy się sprzykrzyło zostawać dłużej w tak korzystnym stanowisku; kilka zbiegów angielskich aż do *Luz* i *Pinherios* przybyło. — Tylna straż francuzka zajmowała wciąż wieś *Foz de Arome*. — Strata nasza wynosi 200 ludzi, a nieprzyacięlska 1200 ludzi. Jeden Jenerał angielski został zabitym. — Teraz była chwila do uderzenia na wojsko angielskie i zniszczenia go. Zastanowiono się nad tē moment w Wojsku francuzkiem; lecz gdy 15 dzień już nadszedł, (zaczęto się dnia 5 cacać) a Wojsko każdego dnia półtora lub dwie mił uszło, i tylko na 2 lub 3 dni żywności po pół racy na jednego żołnierza rachując pozostało się, zatem niepodobna było wstrzymać się i zadnego dnia niemożna było utracić; Wojsko ruszyło więc daley. — Dnia 19 przeszła cała tylna straż przez *Alva*. — Nieprzyacięł w potyczkach pod *Pombal*, *Redinha* i *Foz de Arome* poskromiony, niepokazał się już więcej. — Trzy te potyczki były korzystne dla wojska francuzkiego. Niepozostał się ani jeden wóz amunicyjny i bagażowy; równie ani jeden chory żołnierz. Potrzebowano 12 dni by z *Santarem* nad brzegi *Alva* pociągnąć. Wszystkie poruszenia w cofaniu się niebyły kierowane podług poruszeń Anglików, lecz podług potrzeby wyżywięna się. — Dnia 22. znajdowało się nakoniec Wojsko w najlepszym stanowisku, a żołnierza duch najlepszy ożywiał. Wysłano transporta do *Salamanki* i *Ciudad-Rodrigo*, a Wojsko otrzymywało każdego dnia o-dzież, obuwie i wszystko, co do zasilenia jego było potrzebnem. — Tak więc Woj-

sko w Portugalii przez pół roku żywiło się w tym Kraju; odmieniło stanowisko swoje wtenczas, kiedy wszystkie zasilające źródła wycieńzone zostały, a trudności transportu i przykre drogi, żadney już nieczyniły nadziei dostania czego z magazynów. Miesiące przed żniwami są najcięższymi do wyżywienia się, ponieważ w tym czasie śpichlerze są próżne; tym bardziej więc musiało zayść więcej trudności w kraju nieprzyjacielskim i już spustoszonem.

z Londynu dnia 3. Kwietnia.

Zżalem odbieramy potwierdzenie téj wiadomości, że Królowa Jmość jest chora. Mówią że paralizem tknięta została.

Zapewniają, że Jenerał *Graham* był w ostatniéj bitwie pod *Kadyxem* lekko raniony; lecz nie uznał tego za rzecz godną wspomnienia w swoich depeszach.

Dowiadujemy się od podróżnego, który z *Kadyxu* przybywa, iż tam przed odjazdem jego otrzymano wiadomość, że się Królestwo *Peru* niepodległym ogłosiło; duch rokoszu powstał nappierwéy w *Lima*, zkąd bez rozlewu krwi po całym rozszerzył się kraju.

Santocildes ostatni Gubernator *Astorgi* umknął z Francyi, dokąd jako więzień wojenny był zaprowadzony i przybył do *Kadyxu*. Reicya mianowała go Gubernatorem *Corunny* a Jenerała *Mahy* posłała do woyska w *Murcyi*. W liście z wyspy *Leon* pod dniem 8. Marca, czytamy, co następuje: „Woysko sprzymierzone przyciągnęło spiesznym marszem z *Taryfy* aż pod wieś *Chielana* od Francuzów osadzoną, i zajęło naprzeciwko téj bardzo korzystne położenie, aby sobie odpocząć i zwałone pokrzepić siły, lecz wkrótce zostało od zbliżającéy się kolumny francuzkiéy przymuszone do walki, którey cały ciężar padł na Anglików tak zle wspieranych od Hiszpanów, że najlepiéy jest nic o ich postępku nie mówić. „Autor listu powiedziawszy iak długo bitwa trwała i opisawszy stratę, któraśmy ponieśli, piszę tak da-

lę: „Jak mówią, mieli Francuzi więcty niż 2000. ludzi utracić. Zżalem muszę powiedzieć, że zły skutek wyprawy mającécy za cel uwolnienie *Kadyxu* od oblężenia, iedynie Jenerałowi hiszpańskiemu przypisać należy; gdyby ón był tak swoją powinność wypełnił, iak ią nasi waleczni wypełnili żołnierze, nie byłby podług mego zdania ani ieden Francuz uszedł.“

Dnia 14. Marca między 8godziną ranną i południem, rzucił nieprzyjaciel 30. bomb do *Kadyxu*; iedna z tych upadła przed domem i pękła nie uczyniwszy najmniejszék szkody; druga wleciała do celii mnicha w szpitalu, lecz ten miał czas uratować się, zanim ieszcze pękła.

Ranni, których Jenerał *Graham* do *Kadyxu* sprowadził, zostali umieszczeni bezpiecznie i wygodnie w wspaniałym i blisko brzegu morskiego leżącym Szpitalu. Mamy niezawodną nadzieję, że zapomocą dobrego pielęgnowania, którego tam używają, wkrótce większa ich połowa zupełnie ozdrowieie.

z Warszawy dnia 23. Kwietnia.

Podług uczynionego obrachunku przez JW. Prefekta Departamentu Warszawskiego, dochód zebrany z reprezentacyi danej w tutejszym narodowym teatrze na zapomożenie ubogich téj stolicy i szpitalów cywilnych, wynosi w złocie satak czter. złotych. 22 w grubék monecie srebney złotych. p. 67. w zdawkowék zaś monecie 2079. zł. polskich.

z Jass dnia 21 Kwietnia.

Feldmarszałek Kutuzów iuz iest nad Dunaiem, mamy pewną wiadomość że teraz i Kozacy wyidą z *Wotoszczyzny*.

Onegdayszego wieczora napadło między tém miastem i *Larga* (piérwszą Stacją pocztową z *Jass* ku Czerniowcom) 3 rozbóyników na 6 żydów, których okrutnie mordowali potém całkiem upiekli i zrabowali; ciż sami Zbóycy zrabowali toż samo kilku Ormianów. Urzędnicy sprawiedliwości w *Multanach*, stęraią się wyszłakować tych złoczyńców, aby ich za tę okropną zbrodnię ukarać.

GAZETY LWOWSKIEJ.

K r o n i k a

*Instytutów edukacyjnych w Galicyi,
wyięta z pisma peryodycznego pod
Tytułem: Vaterländische Blätter (*).*

Listopad r. 1810.

Powszechnie urządzenia monarchiczne
względem nauk w Państwie austriackim.

Najjaśniejszy Pan raczył powtórnie
w sposób równie wyraźny iak przyjemny
nadwornę nauk Kommissyi o-

świadczyć; iż mężów gruntownie uczo-
nych za każdą sposobnością dystyn-
gować a prawdziwe zasługi w sferze
umiejętności położone, cenić będzie
umiał.

Urzęda nauczycielskie będą podług
zasad przyjętych, nadal drogą konkursu
rozdawane. Jednakże z powodów god-
nych zastanowienia i za gruntowne u-
znanych postanowiono: ażeby o zawa-
kowaniu Katedry nauczycielskiej w
Akademii Wiedeńskiej, zawsze wprzód
professoróm w innych wyższych Insty-
tutach nauk umieszczonym, Rządy kra-

(*) *Pismo to peryodyczne więzyku niemieckim w Wiedniu wychodzące, trwa
iż to rok czwarty. Pisma krytykowane, tak zagraniczne iak i krajowe,
uznany szczególniejszą wartość onego. „Prawda, otwartość i skromność“
są godłem iego. Było mu zawsze wierne i zawiera w sobie wszystko, co
do ciągłego poznania Ojczyzny, w najinteressowniejszym względzie przy-
łożyć się może. Jest ono zatem dla każdego wykształconego człowie-
ka niechającego być obcym w tém Państwie w którym żyje, bogatym wia-
domości źródłem. Prawo dawstwo, opisanie publicznych instytutów, wy-
kład rozrządzeń względem nauk i kultury, względem podźwignienia kredy-
tu Państwa, sztuk, fabryk, rękodzielnii, gospodarstwa wiejskiego, handlu
i rzemiosł, względem kształcenia ludu, publicznego bezpieczeństwa, za-
trudniania i wspierania ubogich; przydatki do poznania mieszkańców
Monarchii, zdania o stanie religijnęy, moralnęy, naukowęy, ekonomicz-
nęy i przemysłowęy kultury; podróże w ojczyźnie, Topografie, Charakte-
rystyka obyczajów i zwyczajów, znakomite kryminalne, policyjne i nie-
szczęsne zdarzenia, nowe odkrycia i wynalazki, doświadczenia względem
zastąpienia płodów osadniczych krajowemi, rezultata usiłowań towarzystwa
ekonomicznych, uczonych i dobroczynności, iakoteż towarzystwa Dam,*

iove donosily, a konkurs wtenczas tylko był rozpisywany, gdyby w przeciągu wyznaczonego terminu żaden

z zdolności swojej znany nauczyciel, w celu obięcia zawakowanego miejsca, do nadwornéy nauk Kommissyi niezgło-

małego za cel pomnożenia wszystkiego, co jest dobrem i pożytecznym; Biografie znakomitych zasług osób, piękne szczególnie patryotyczne czyny, wspomnienia o bohaterach, politykach, uczonych, artystach; instytutu prywatne, zdania zagranicznych o Monarchii austriackiej, rozprawy o rzeczach, które przedmiotem są codziennego mówienia; ostrzeżenia o niebezpiecznych zdarzeniach i oszukaństwie; osobliwe wiadomości z Wiednia i o Wiedniu; i t. d. oto są najszczególniejsze przedmioty, które wypełniają tę przerwę, iakaśmy długo czuli w Literaturze. „Jest to ukontentowanie dla Mnie (mówi Najjasniejszemu Cesarz Jegomości w najwyższej uchwałie swojej pod dniem 16. Września 1810. r. wydanej.) że pismo die vaterländischen Blätter, w chlubnym swoim zamiarze rozszerzenia znajomości ojczyzny, i pomnażania przezto oney miłości, z gorliwością i dobrym postępowaniem skutkiem. Przyjmuje zatem z upodobaniem podany mi exemplarz onego.“ Ta pochwała Monarchy, połączona z korzystną opinią krajową i zagraniczną, tudzież z obfityścią najsławniejszych źródeł, zapewnia temu instytutowi wartość i trwałość. Nayszanowniejsi mężowie znani z zasług swoich, są współpracownikami. Pismo te zawiera w sobie w bieżącym roku teraźniejszego, prócz przedmiotów wyżej nadmienionych, przydatek z zdaniem o literaturze i sztukach, obejmujący wszystkie wiadomości w sferze literatury i sztuk i donoszący w krótkości o treści, wartości i cenie onych; prócz tego zawiera w sobie ciągły wykaz zdarzeń dziennych, przypadków policyjnych w Monarchii, w którym miamy jest szczególniejszy wzgląd na główne miasta Wiedeń, Pragę, Budę, Pest, Grätz, Linz, Brunn, Lwów, i t. d. zatem te zdarzenia w Monarchii austriackiej, co się w nim z dobrych źródeł wprędkiem czasie prawdziwie i rzetelnie do wiadomości podają, za prawdziwsze i pewniejsze uważane być muszą. Tylko tak prędkie i wierne onych publikowanie, zapobiedz może wieściom niedorzecznym i często niebezpiecznym.

Jednakże te tak szczególne, nietylko w całej Monarchii austriackiej, ale nawet i zagranicą bardzo cenione pismo peryodyczne, nie jest ieszore w Galicyi tak znanem, iak niem być zasługuje. Mamy zatem sobie za powinność, zwrócić na to pismo uwagę Czytelników naszych, szczególnie zaś tych, którzy język niemiecki dokładnie posiadają: Jesteśmy zapewnieni, że kaźden światły mąż, któremu to pismo, dopiero po tym obwieszczeniu naszym dostanie się w ręce wdzięcznym nam będzie, żeśmy go zniem obznaiomili.

Dostać ie można w Lwowie w Expedycie gazetowym C. K. Oberpocztańtu, catorocznie za zł. reń, 28 w Bankocetlach.

się. Mężowie Literaci, celnicy pisma swoimi w tęgą gałęź umiejętności których uczyć pragną, będą, jeżeli prócz tego dobry wykładania ich ustnie posiadają sposób, bez dalszego examinu nauczycielami mianowani, lub jeżeli rzecz będzie o obsadzeniu Katedry nauczycielskiej w jakiej Akademii, Najjaśniejszemu Panu do mianowania podani. W ogólności zaś między rozpisaniem konkursu i odpisaniem onegoż, termin na trzy miesiące jest oznaczony.

Cesarz Jegomość rozkazał: ażeby podczas wszystkich szkolnych co półroczne publicznie odbywanych popisów, szczególniej zaś podczas solennych DySSERTACYÓW, jedynie *doctrinam planam i jus planum* przedsiębrano i zawsze to, czego praktycznie użyć można, wybierano.

W niemieckich dziedzicznych krajach, ma być po prowincjach więcej lekarzów dla zwierząt z pensją roczną 600 zł. reń. umieszczonych: — Do nominacji ci tylko pierwszeństwo mieć będą, którzy będąc doktoryzowanymi Lekarzami i Chirurgami, w instytucie nauki leczenia zwierząt, jako korrepytotorowie lub pensyonisci, na takichże wykształcili się lekarzów.

Urządzenia dla Galicyi.

Poczynają nakoniec organizować Gymnazyja w Galicyi, na wzór Gymnazyów po innych prowincjach Monarchii będących. Pierwsza kolęj trafiła *Gymnazyum Lwowskie*. Zostało one na 6 kursów nauk podzielone, i otrzymało pięciu nauczycielów. i jednego Ka-

techetę. Najjaśniejszy Pan mianował nauczyciela Poetyki Pana *Józefa Schlick* Prefektem; aktualnemi zaś nauczycielami; Pana *Tomasza Wohlfcil* byłego profesora Infimy, professorem obydwóch klass nauk wyzwolonych; Pana *Franciszka Piaseczyńskiego* profesora gramatykalnego, professorem 3ciej i 4tey gramatykalnej klasy; Pana *Teodora Zastawskiego* supplemta piérwszey syntaxymy, professorem 1szey i 2giey klasy gramatykalnej; a Jmci Xiędza *Józefa Broniewskiego* byłego tymczasowego Katechety i alumna c. k. Wiedeńskiego konwiktu, nauczycielem religii, historyi i nauki naturalnej. Na dwa urzęda nauczycielskie, icografii i historyi, tudzież matematyki i języka greckiego, ma być natychmiast konkurs rozpisany. Dla tego nowomianowanych osób grona, podwyższono od 1 Listopada pensye, które dla wszystkich Gymnazyów podług nowego urządzenia uorganizowanych, są wyznaczone. Do tego dobrodziejstwa przypuścić oraz Cesarz Jegomość inne Gymnazyja w kraju, które w piérwszey połowie teżajniejszego roku szkolnego, równie nową otrzymania organizacyę. Pozwolono także przysposobić dla Gymnazyum Lwowskiego potrzebne narzędzia i apparatus; względem zrobienia których, gdyby jeszcze jakowe w Galicyi zachodziły trudności, potrzebne Rządowi niższej Austrii dano zlecenie.

Styczeń roku 1811.

Powszechne rozporządzenia.

Jak wielce Cesarz Jegomość oświeceniem młodzieży jest zajęty, dowo-

dzi na nowo najwyższe własnoreczne pismo jego, z dnia 16 Grudnia r. p. które tak opiewa: „Pomimo wydanych przez Cesarza Jmci i Jego Najjaśniejszych przodków najwyższych rozkazów, ażeby podług ustanowionych przepisów potrzebne szkolne budowle wszędzie wystawione, budowle zaś niedosyć przestronne stosownie do liczby dzieci zdolnych do nauk, rozszerzone i powiększone były, iednakże te najwyższe rozkazy, z powodu nader wielkiego pobłażania próżnym przetextom i nieskończonym wymówkóm osob do budowania obowiązanych, po wielu miejscach nie są ieszcze dopełnione. Ciągnie to za sobą bezśrednio te smutne skutki, że tam gdzie takich budowli wcale niéma, lub gdzie nie są dosyć obszerne, dzieci całego pokolenia bez szkolnego i religijnego oświecenia nadal iuż niepowetowanego, wyrastają. Zapobieżenie temu niemniéy dla religii iak dla kraju wielkiemu nieszczęściu, było Jego Cesarskiéy Mości powodem, na nowo rozkazać: ażeby budynki szkolne tu i owdzie wcale ieszcze nieznaidujące się, bez żadney zwłoki wystawione, budynki nie dosyć przestronne należycie rozszerzone, osoby zaś do budowania obowiązane, które od tego bez waznéy przyczyny wymawiać się będą wcale niesłuchane, i w przypadku dalszego ociągania się, prawnemi zmuszającemi środkami, do dopełnienia tego wszystkiego do czego są obowiązane, zagnione zostały. Niezabrania się iednak iakiéykolwiek bądź osobie do wybudowania szkoły, lub przykładania się do tegoż obowiązanej, któraby się

przez nadmierny rozkład kosztów na budowlę, alboliteż iakiem innym sposobem pokrzywdzoną bydź sądziła, upraszać względem tego drogą przyzwoitą pomocy i ulgi.“ Te najwyższe własnoreczne pismo udzieloném zostało wszystkim krajowym Rządóm do iak najsćisłego dopełnienia i dalszego obwieszczenia.

Urządzenia dla Galicyi

Gdy zatrudnienia publicznego Profesora tak dalece są wazne i obszerne, iż tenże urzędów: Notaryusza szkoły lekarskiéy, tudzież komissarza gremium chirurgicznego i aptekarskiego, wiele pisania i czasu wymagających, bez uchybienia powinności swoiéy nauczycielskiéy, a tém samém ze szkoda swych uczniów żadną miarą sprawować nie może; zatem skoro się tylko dowiedziano, że w Liceum Lwowskiém Profesor Medycyny został obrany Notaryuszem i Komissarzem, nakazano nowy wybór; który tylko na Doktora Medycyny lub Chirurgii Professorem nie będącego, paść powinien.

Dokończenie w następującym numerze.

GAZETY LWOWSKIEY.

Kreisreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium:

Wegen Erhebung der Poststation Gurahomora nach Wama von 1 auf 1 1/4 Post.

Da die Poststation Gurahomora nach Wama beynähe 10000 Klafter, und nach Mazanestie 8930 Klafter mißt, folglich eine einfache Poststation übersteigt: so ist in diesem Anbetrachte mittelst höchsten Hofdekrets vom 31. Jänner l. J. die genannte Poststation Gurahomora nach Wama von einer auf ein und eine viertel Post erhoben, somit die erhöhte Abnahme des Kerarial-Privat-Mittgeldes, vom 1. März l. J. bewilliget worden.

Welches zu Jedermanns Wissenschaft bekannt gemacht wird. (3)

Lemberg den 8. März. 1811.

Względem podniesienia Stacyi pocztowey z Gurahomory do Wamy zamiast iedney, na iedną i ćwierć Stacyę.

Gdy Stacya Pocztowa z Gurahomory do Wamy prawie 10000 Sazni, a do Mazanestie 8930 Sazni wynosi, a zatem poiedynczą Stacyę pocztową przechodzi; przeto z tego względu najwyższym Dekretem nadwornym pod datem 31. Stycznia r. b. zapadłym,

rzeczona Stacya pocztowa z Gurahomory do Wamy z iedney, na iedną i ćwierć Stacyę podniesiona, a tym samém podwyższone pobieranie skarbowey i prywatney zapłaty od poczty iędzżący od dnia 1. Marca r. b. pozwolone zostało.

Co do wiadomości każdego obwieszczą się.

W Lwowie dnia 8. Marca. 1811.

Piotr Hrabia Goes,
Gubernator.

Franciszek Krieg de Hochfelden,
Konsyliarz Gubernialny. (3)

Doniesienia.

(Nro. 4159.)

Von dem K. K. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien, wird hiemit bekannt gemacht. Nachdem der Daniel Lewicki angestellter Cooperator, bey der gr. kathy. Pfarre Hordenska im Snyatiner Kreise, noch im Jahre 1808. ausgewandert, und dessen Aufenthalt ganz unbekannt ist; so wird derselbe in Gemäßheit des Kreis Schreibens vom 15. Juny 1798 S. 1, durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtfertigung seiner Entfernung, binnen 4 Monaten mit der Bedrohung aufgefordert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen denselben, nach der

Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde.

Lemberg den 5. Februar 1811.

Przez C. K. Rządy Kraiowe Królestw Galicyi i Lodomeryi niniejszym się ogłasza. Ponieważ JX. Daniel Lewicki ustanowiony Kooperator przy grecko katolickiej Parafii w Horodence Cyrkule Sniatyńskim ieszcze w Roku 1808 wywędrował, i przebywanie jego całkiem jest niewiadome; zatem się tegoż stósownie do okólnika na, dniu 15. Czerwca 1798 R. wydanego §. 1go, niniejszym Edyktem publicznie powołaie, i do powrotu lub usprawiedliwienia swego oddalenia się w przeciągu czterech miesięcy z tą pogroźką wzywa, że po upłynieniu tego terminu przeciw niemu podług przepisu prawa postąpiono będzie. (3)

Daß w Lwowie dnia 5. miesiąca Lutego 1811. R.

Nro. 4504.

Von dem K. K. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien, wird hiemit bekannt gemacht. Nachdem der Koropiecer Pfarrer des lateinischen Ritus Anton Lotocki ausgewandert, und dessen Aufenthalt ganz unbekannt ist; so wird derselbe in Gemäßheit des Kreis Schreibens vom 15. Juny 1798 §. 1, durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtfertigung seiner Entfernung, binnen vier Monaten mit der Bedrohung aufgefordert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen denselben, nach der Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde.

Lemberg den 9. Hornung 1811.

Przez C. K. Rządy Kraiowe Królestw Galicyi i Lodomeryi niniejszym się ogłasza. Ponieważ JX. Antoni Lotocki Proboszcz Koropiecki obrządku łacińskiego wywędrował, i przebywanie jego całkiem jest niewiadome; przeto się tegoż stósownie do okólnika na dniu 15. Czerwca 1798. R. wydanego §. 1go, niniejszym Edyktem publicznie powołaie, i do powrotu lub usprawiedliwienia swego oddalenia się w przeciągu czterech miesięcy z tą pogroźką wzywa, że po upłynieniu tego terminu przeciw niemu podług przepisu prawa postąpiono będzie. (3)

Daß w Lwowie dnia 9. Lutego 1811.

Nro. 8771.

Von dem K. K. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien, wird hiemit bekannt gemacht. Nachdem der Dimitro Goik (Unterthan der Herrschaft Ponikwa aus dem Dorfe Czernica Zloczower Kreises) mit seinem Weibe und einer Tochter ausgewandert, und dessen Aufenthalt ganz unbekannt ist; so wird derselbe in Gemäßheit des Kreis Schreibens vom 15. Juny 1798 §. 1, durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtfertigung seiner Entfernung, binnen vier Monaten mit der Bedrohung aufgefordert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen denselben, nach der Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde.

Lemberg den 11. März 1811.

Przez C. K. Rządy Kraiowe Królestw Galicyi i Lodomeryi niniejszym się ogłasza. Ponieważ Dimitro Goik poddany Państwa Ponikwy z wsi Czer-

niew Cyrkułu Złoczowskiego z swą żoną i iedną córką wywędrował, i przebywanie iego całkiem jest niewiadome; przeto się tegoż stosownie do okólnika na dniu 15. Czerwca 1798. R. wydanego §. 180, niniejszym Edyktem publicznie powołuje, i do powrotu lub usprawiedliwienia swego oddalenia się w przeciągu czterech miesięcy z tą pogrozką wzywa, że po upłynieniu tego terminu przeciw niemu podług przepisu prawa postąpiono będzie. (3)

Dań w Lwowie dnia 11. Marca 1811. R.

Nro. 3732.

Von Seiten des k. k. Lemberger Kreisamts, wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht: daß am 1. May l. J. um 9 Uhr Vormittags, nachstehende Gefälle der hiesigen Stadt Grodek für die Zeit, vom 1. May 1811. bis Ende Hornung 1812, das ist: auf 10 Monathe im öffentlichen Versteigerungswege, gegen Entrichtung der Pachtchillinge nach der Valuta der Einlösungsscheine, in der Grodeker Magistratskanzley werden verpachtet werden, als:

1. Die Aerialtranksteuer vom Bier, Brandwein und Meth der Stadt Grodek, wovon zum Ausrufspreis der bisherige jährliche Pachtchilling von 6854 flr. in Einlösungsscheinen, angenommen wird.
2. Das städtische Bier-Erzeugungsrecht, sammt dem städtischen Bier-Verzehrungsausschlag. Das Pretium Fisci ist der bisherige jährliche Pachtchilling pr. 3182 flr. in Einlösungsscheinen.
3. Der städtische Brandwein- und Meth-Erzeugungs- und Verzehrungsausschlag, wozu ebenfalls der bisherige jährliche Pachtchilling pr. 3226 flr. in Einlösungsscheine, als Ausrufspreis angenommen wird; endlich

4. Der städtische Weinverzehrungs-Ausschlag wovon das Pretium Fisci der letztjährige Pachtchilling von 19 flr. in Einlösungsscheinen ist.

Pachtlustige werden daher mit einem 10 vom 100 procentigen Reugelde in Einlösungsscheinen versehen, zu dieser Licitazion eingeladen. (3)

Lemberg den 14. April 1811.

Von Seiten der Maszyner Religionsfondsgüter-Verwaltung, werden die zwey herrschaftlichen Vorwerke Snietnica und Florynka, am 13. May Vormittags um 9 Uhr, in der Neusandecer kbn. Kreisamtskanzley, an den Meißbiethenden mit Vorbehalt höherer Begnehmung, vom 24. Juny 1811 auf 3 Jahre, zusammen verpachtet werden.

Bei dem Snietnicer Meyerhofs befinden sich 206 Korz Acker, 60 Korz Gärten und Wiesen, 15 Korz 20 Garnez Hutwaide, 1824 Zug- und 3564 Handtäge. An angebauten Früchten 2 Korz 28 Garnez Korn, 5 Korz 24 Garnez Gerste, 202 Korz 20 Garnez Haber.

Bei dem Florinker Vorwerk 76 Korz Acker, 13 Korz 18 Garnez Gärten und Wiesen, 12 Korz Hutwaiden, 1144 Zug- 2288 Handtäge. An angebauten Früchten 4 Korz 2 Garnez Korn, 5 Korz Gerste, 91 Korz 2 Garnez Haber.

Der Ausrufspreis für beyde Meyerhöfe besteht in 1379 flr., als Wienerwährung nach der Valuta in Einlösungsscheinen, oder der fünffache Betrag in Bankzetteln. Auch hat jeder Pachtlustige 15 Percente als Reugeld, vor dem Anfange der Versteigerung zu erlegen.

Pachtliebhaber werden an der bestimmten Zeit, und angezeigten Ort, mit einem Reugelde versehen, vorgeladen; wovon

Jedoch Juden und Aerialschuldner ausgeschlossen bleiben. (3)

Muszyna den 26. März 1811.

Die Kön. Neusandecer Kammerabverwaltung, wird den 2. May 1811 Vormittags um 9 Uhr, in der hierortigen Amtskanzley die Grybower Advocacie Zofinow genannt, auf 6 Jahre, vom 24. Juny 1811 bis 23. Juny 1817, an den Meistbietenden verpachten. Der Ausrufspreis oder das Pretium Fisci ist 855 fl. 24 kr. Wienerwährung, von der Lizitation bleiben aber Juden und Aerialschuldner ausgeschlossen.

Diese Advocacie hat:

- a. Eine Mahlmühle auf 3 Gänge auf dem Flusse Biala.
- b. Im baaren Geldzinsen 45 fl. 27 6/8 kr.
- c. An Grundstücken 104 Joch 80 □ Kl. Acker, 14 Joch 817 □ Kloster Gärten und Wiesen, und 5 Joch 1100 □ Kl. Hutweiden und Gestripp.
- d. An Naturalgaben 2 Schick Gespunst aus eigenen, das ist; aus Unterthans-Materiale a 30 kr., 394 vierspännige Zugrobotstage a 9 4/8 kr. und 544 Fußtage a 5 kr.; dann erhält
- e. Der Pächter zur Beheizung aus den Grybower Star. - ywaldungen jährlich 104 vierspännige Fuhrren Brennholz, die aber auf eigene Kosten ausgeführt werden müssen.

Ubrigens werden die Pachtbedingnisse denen Pachtlustigen, am obbesagten Tag und Stunde bey der Lizitation bekannt gemacht; und Können aus diesen zu jeder Zeit hierorts eingesehen werden. (3)

Neusandec den 28. März 1811.

Nro. 4194.

Vom Magistrate der Kön. Hauptstadt

Lemberg, wird hiemit zu Jedermanns Wissenschaft öffentlich kund gemacht: daß in Betreff der Steige- Erzeugung oder Bearbeitung sämtlicher städtischer Steinbrüche zum Behufe der städtischen Straßen-Konfervations-Verbindlichkeiten, für das Militärjahr 1812 eine Lizitation am 2. May d. J. abgehalten werden wird.

Jene Unternehmer also, welche sich zu Bearbeitung diesfälliger Steinbrüche gegen billige Erzeugungspreisen einlassen wollen, haben am 2. May d. J. um die 9te Stunde Vormittags, in die städtische Oekonomie, wo die Lizitation abgehalten wird, und die Bedingnisse bekannt gemacht werden, persönlich zu erscheinen, und sich bey der diesfälligen Lizitationskommission gehörig zu melden. (3)

Lemberg den 16. März 1811.

Nro. 3033.

Zur Besetzung der Lehrstelle des Styls oder der Poetik und Rethorik am Czernowicer k. k. Gymnasium, mit welcher, in sofern der zu ernennende Lehrer vom weltlichen Stande ist, ein Gehalt von 600 fl. nach der Valuta der Einlösungsscheine, für einen Lehrer aus dem Weltpriesterstande aber eine Besoldung von 500 fl. in derselben Valuta verbunden ist; wird am 30. May d. J. ein Konkurs sowohl hier zu Lemberg, als bey dem Gymnasium zu Tarnow, Rzeszow, Przemysl, Sambor, Brczan, Stanislawow und Czernowicz abgehalten werden.

Diejenigen, welche diese Lehrstelle zu erhalten wünschen; haben sich daher am bemeldeten Tage, an einem der angedeuteten Orte der Konkursprüfung zu unterziehen, sich zu dem Ende bey dem betreffenden Gymnasial-Direktorate vorläufig schriftlich zu melden, und sich bey selben

über die mit gutem Fortgang zurückgelegte
vorschriftmäßige Studien auszuweisen. (2)
Lemberg 22. März 1811.

Nro. 1611.

Ex Parte Cæs. Reg. Metropolitanæ
Urbis Magistratus Leopoliensis medio
Edicti præsentis omnibus iis, quorum
interest, notum redditur, ab eodem Ma-
gistratus concessum esse, quatenus cir-
ca universam Substantiam mobilem ac
immobilem Judæi Jossel Goldberg Mer-
catoris Leopoliensis Concursus Credito-
rum aperiatur. His proinde quemlibet,
qui ad formandam quampiam adversus
obæratum Jossel Goldberg prætensionem
jus se habere crederet, admoneri, ut
prætensionem suam medio porrigendi ad-
versus constitutum Curatorem ad Lites
Massæ concursorialis in persona Dni Na-
padiewicz Advocati qualem Processus
ordinarii forma requirit, Libelli ad hoc-
ce Cæs. Reg. Metropolitanæ Urbis Leop.
Magistratum eo certius intra perempto-
rium Terminum intra 90. dies a die Affi-
xi computandos porrigat, inque libello
isthoc non solum de liquiditate actionis
suz, sed etiam de jure, vi cuius in hac
vel illa classe collocari petat, valide do-
ceat, quo secus nimirum post lapsum
termini præfixi tempus, nemo sit am-
plius audiendus, & ii, qui eousque præ-
tensiones suas in Judicio non denuntiave-
riat, quantum ad universa proxime no-
minati obæratu in Civitate hac sita Bona
sine exceptione, tum quoque sint præ-
cludendi; si ipsis revera Compensationis
etiam jus competeret, vel etiam rem jure
Dominii e Massa vindicandam haberent,
vel denique Actioni suæ per hypothe-
cam rei immobilis ad obæratum spectan-
tis cautum esset adeo, ut hujusmodi Cre-
ditores, si forte Massæ aliquid debeant,
non obstante quod ipsis alioquin com-
petisset, Compensationis, proprietatis
vel hypothecæ jure debitum solvere te-
neantur. His igitur quilibet conformiter
agito, sibi que a damno caveto. Hæc
enim dictant sancitæ pro C. R. hæredi-

tariis Terris Leges. Postremo omnibus
Creditoribus obæratu Jossel Goldberg no-
tum redditur quod ad eligendum Curato-
rem Bonorum et Deputationem Credito-
rum ex Græmio Candidatorum die 14.
Junii 1811 hora 3. pomeridiana præsi-
gatur, qua die hic Judicii compareant,
etquæ §. 86. Cod. Jud. præscripta sunt.

Von dem K. K. Lemberger Stadtmagi-
strate in den Königreichen Galizien und
Lodomerien, wird durch gegenwärtiges Edikt
allen jenen, denen daran gelegen, anmit
bekannt gemacht: Es sey von dem Magi-
strate in die Eröffnung eines Konkurs über
das gesammte hier befindliche beweg- und
unbewegliche Vermögen, des Juden Jossel
Goldberg Lemberger Kaufmanns gewilliget
worden. Daher wird Jedermann, der an
erstgedachten Verschuldeten eine Forderung
zu stellen, berechtigt zu seyn glaubet, an-
mit erinnert; binnen 90 Tagen die Anmel-
dung seiner Forderung in Gestalt einer förm-
lichen Klage, wider den Advokaten Napa-
diewicz als bestellten Vertreter der Masse
alsogewiß einzureichen, und in dieser nicht
nur die Richtigkeit der Forderung, sondern
auch das Recht, Kraft dessen er in diese,
oder jene Klasse gesetzt zu werden verlangt,
zu erweisen, als im Widrigen nach Ver-
stießung des erstbestimmten Tages Niemand
mehr angehöret werden, und Jene, die ihre
Forderung bis dahin nicht angemeldet ha-
ben, in Rücksicht des gesammten in hiesiger
Stadt befindlichen Vermögens, des eingangs-
benannten Verschuldeten ohne Ausnahme
auch dann abgewiesen seyn sollen, wenn
ihnen wirklich ein Kompensationsrecht ge-
bührte, oder wenn sie auch ein eigenthüm-
liches Gut von der Masse zu fordern hät-
ten, oder wenn auch ihre Forderung auf
ein liegendes Gut des Verschuldeten porge-
merket wäre, also daß dergleichen Gläubi-
ger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse

schuldig seyn sollten, die Schuld ungehindert des Kompensations-Eigenthums oder Pfandrechts, die ihnen ansonst zu statten bekommen wären, abzutragen verhalten werden. Wornach sich also Jedermann zu achten, und für Schaden zu hüten hat. Denn so verordnen es die für k. k. Erbländer bestehenden Gesetze. Ubrigens wird allen Gläubigern des in die Krida verfallenen Jossel Goldberg hiemit bekannt gemacht; daß zur Wahl eines Vermögens-Verwalters, und Kreditoren-Ausschuß die Tagsatzung auf den 14. Juny l. J. bestimmt werde, an welchem Tage um 3 Uhr Nachmittag, dieselben in dem hiesigen Gerichtsorte zu erscheinen, und sich nach Vorschrift des 86. §. der Gerichtsordnung zu benehmen haben werden.

Od Ces. Król. Stołecznege Miasta Sądu Mieyskiego Lwowskiego Magistratu że mocą ninieyszego Edyktu, wszystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni od tegoż Magistratu pozwolono iest, aby do cafege maiątku tak ruchomego iako też niernichomego Żyda Jossel Goldberga Lwowskiego Kupca zbieg Wierzycielów był otwarty. Ninieyszemi przeto wszyscy, którzykolwiek i iakielkolwiek naprzeciw Zadłużonego Jossel Goldberg prawo mieć rozumieją, obwieszczają się, ażeby Pretensye swoje przez wydanie zwykłego Pozwu naprzeciw postawionego w Osobie Adwokata Napadiewicza obrońcy prawa do tuteyszego Cesarskiego Królewskiego Stołecznege Mieyskiego Lwowskiego Magistratu tym pewniey w przeciagu 90 dni od dnia affixi rachować się maiącym, podawali i wtym nie tylko rzetelność swojej pretensyi, ale też i Pra-

wo, mocą którego w tey lub owey Klassie umieszczonemi bydź żadaia, okazali, ile że po upływie czasu, nikt więcej słuchany nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z pretensyami swemi do Sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczzonego Dłużnika w mieście tuteyszym znaydujących się Dóbr bez żadnego wyiecia oddaleni zostaną: chociaży im lub Prawo do wspólnego porachunku służyło, lub rzeczy iakiey Prawem własności z Massy domagać się mógli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy iakiey nieruchomey do Dłużnika należącey zabezpieczona była tak dalece, iż takowi Wierzyciele, gdyby co Massie winni byli, mimo tego, iż im Prawo do nadgrodenia sobie własności, lub zapisu służyć by móгло, dług zapłacić powinni będą. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić i szkody unikać, gdyż w tym na C. K. Dziedziczne Kraie ustanowionych Praw przepis zachodzi. Nakoniec wszystkim Wierzycielóm zapadłego w Krydę Jossel Goldberga ninieyszym oświadcza się, iż do obrania Kuratora Maiątku i Deputacji Wierzycielóm Komissia dnia 14. Czerwca r. b. o Godzinie 3 popołudniu wyznaczona iest, w którym Terminie ciż w Mieyscu tuteyszego Sądu stawić się, i podług Przepisu §. 86. Ustawy Sądowej zachować się mają. (3)

(Nro. 3256.)

Nomine Regiæ Urbis Metropol. Leopoliensis Magistratus omnibus et singulis hisce notum redditur quod domus, sub Nro. 109 4/4 sita Antonii Topolczaniproprii judicialiter ad quotam 235+8 flr. 35

kr. æstimata publicæ Licitationi et quidem die 27. Maii, 21. Junii et tandem 1. Augusti semper hora 3 pomeridiana et quidem sequentibus sub conditionibus exponetur, a. Licitantes Vadium 10 a 100 a prætio Fisci circa Licitationem peragendam deponere tenentur, b. Maximum prætium offerens intra 14. dies ad Judiciale depositum comportare obligabitur, c. Non succedente Licitatione in duobus primis terminis supra taxam, ac nisi Creditores hypothecarii in 3. termino hanc domum in prætio æstimationis se acceptare velle declaraverint, in 3. termino etiam infra taxam illa domus vendetur. d. Quod vero attinet jura hujus domus cupidi emendi ad talia inspicienda ad Tabulam et Cassam civicam inviantur. (3)

Leopoli die 11. Martii 1811.

(Nro. 42.)

Per Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Magistratum omnibus et singulis notum redditur; domum cum ædificiis et horto Rndi Martini Kuralt ad 13165. flr. 20. kr. die 13. Julii in Anno 808. officiose detaxatam sub Nro. Conscr. 287. et 288. 2/4 sitam ad instantiam jurevincentis Creditoris Caroli Schweikert in unico termino et quidem die 10. Maii 1811. hora 3. pomeridiana in Cocclavi Processuum Oratorium Lapidea Skrochowskiana tertia Congnitione, periculo et ad expensas Dni Josephi Dabrowa publicæ licitationi exponendam fore, idque sub sequentibus Conditionibus. Emendi Cupidi Vadium in quota 1000 flr. mox ad manus Commissionis licitatoriae deponere, et plurimum offerens pretium liciti intra 14. Dies a die assumptæ licitationis ad hujas Depositum sub ammissione Vadii in Valore Viennensi (nach der Wiener Währung) comportare debeat. Cæterum Curiola hæc in quantum nemo quid ultra pretium æstimationis dare vellet, in eodem termino etiam infra taxam disvendetur, jam autem quo ad jura et onera his realitatibus inhærentia Emendi Cupidi ad Registraturam Gremialem et Tabulam inviantur, et ad dictum supra Terminum ut compareant invitantur. - (3)

Leopoli die 29. Martii 1811.

(Nro. 490.)

Ex Parte Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Magistratus, omnibus et singulis quorum interest, aut interesse poterit notum hisce redditur, hæreditatem post Joannem Chlebowski relictam esse, hicque Fori pertractari, adeoque singulis eis qui se jus aliquod ad hanc Massam habere credunt, incumbere, ut intra tres Annos eo-certius se huc eatenus insinuent. Quo secus lapso hoc Termino, hæreditas illa pro caduca reputabitur, atque Fisco Regio addicetur. (3)

Leopoli die 13. Februarii 1811.

(Nro. 980.)

Cum Petrus Bernard in Civitate Lomon in Gallia natus, Viennæ die 15. Septembris 1807 ab intestato obierit, et uti ex actis pertractationis ejus Substantiæ patet, tres Fratres nimirum Petrum, Hyacinthum et Petrum Bernard, tum Sororem Mariam habeat, ignotumque sit, utrum dicti Fratres et Soror in vivis existant, et ubi domicilarent, proinde omnes et singuli hi, qui jure acquirendi titulo hæreditatis derelictam olim Petri Bernard Substantiam instructos se esse credunt, medio præsentium Edictalium eum in finem convocantur, ut in Termino peremptorio trium Annorum, id est usque ad ultimam Jan. 1812, se in Magistratu Tarnov. Substantiam olim Petri Bernard pertractanti insinuent, jusque succedendi ab intestato eo certius comprobent; quoniam secus lapso præfixo Termino, Silentium eorum ita spectaretur, ac si Juri suo hæreditario renuntiassent. (3)

Tarnoviæ die 31. Decembris 1810.

(Nro. 4066.)

Cæsareo. Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Turcis Ismael Kichuk, Max-Ali et Chadzi Ibrahim, medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic, contra ipsos tum contra advocatum Wysłobocki qua substitutum advocati defuncti Białoruski Judaus Meier Beer Silberner puncto restitutionis in

integrum Causæ ratione Summæ 4050 Aureo. per Sententiam foralem sub 7. Martii 1811. latam et ab Appellatorio confirmatam decisæ libellum exhibuerit, Judiciumque opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem ipsis hujatem Judiciale Advocatum Napadiewicz qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut pro die 10. Junii a. c. h. 9 m. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebunt. (3)

Datum Leopoli die 18. Martii 1811.

(Nro. 5152.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, D. Brigittæ Belzecka, Josepho, tum Paulo et Vincentio Belzecki sub defensione officiosi Curatoris Josephi Belzecki, porre ipsi huic Josepho Belzecki, Gertrudi Wezykowa, Antoninæ Lipska, Justinæ Chmiełńska porro Michaeli, tum Venceslao et Hieronimo Belzeckie, medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic contra ipsos omnes D. Annæ Princeps Lotharingiæ puncto restringendæ hypothecæ Summæ 79034 flp. super bonis tractus Przemysl intabulatæ ad sola bona Przemysl, atque ejusdem Summæ de cæteris ab Ignatii Com. Cettner facultatibus extabulationis sub 9. Martii a. c. Nro. 5152. libellum exhibuerit, Judiciumque opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob eorum extra Regna commorationem ipsis hujatem Judiciale Advocatum Wysłobocki cum substitutione advocati Horn qua Curatorem ipsorum pe-

riculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut pro die 10. Junii 1811. h. 10 mat. ad excipiendum se sistant et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant quæ defensionis Causæ suæ proficua esse videantur, ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebunt. (3)

Datum Leopoli die 18. Martii 1811.

(Nro. 4813.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Domino Michaeli Grominski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic, Josephus Niwinski contra eundem puncto decernendæ extabulationis Summæ 1400 flp. ex sorte pagi Stuzylcze, libellum exhibuerit, Judiciumque opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem ipsi hujatem Judiciale Advocatum Hruzik qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut die 22. Julii a. c. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebit. (3)

Datum Leopoli die 18. Martii 1811.

Per Cæsareo Regium Forum Nobilium Leopoliense Angelæ Gromnicka, Josepho ac Joanni Gromnicki in Skory-

ki et Zaskowce, Cinculo Tarnopoliensi adeoque extra Regna habitantibus notum redditur, quod Thadæus Gromnicki præfatæ Angelæ Gromnicka Maritus Josephi Gromnicki Filius ac Ioannis Gromnicki Frater in Villa Podusitno Ciroulo Brzezanensi ab Intestato Fatis cesserit — ipsisque pro Curatore officioso Advocatus Dominus Wysoböcki constitutus fuerit — una iidem excitantur, ut productis prævie Litteris Metrices et Sepultura proliis olim Thadæi Gromnicki tempore assumti Actus obsignationis nascituræ postea natæ et demortuæ declarationes suas de adeunda post Thadæum Gromnicki hæreditate juxta formalitates hac in Provincia observari præscriptas huc exhibeant sub rigore, quod in Anno uno et hebdomadis Sex voluntatem suam disserte pronuncient, Silentium suum ita habitum iri, acsi juri suo hæreditario renunciassent. (3)

Leopoli die 26. Septembris 1810.

Per Cæsareo Regium Forum Nobilium Leopoliense, Dominae Petronellæ de Niedzwieckie Stonecka post olim Stanislaum et Magdalenam Niedzwieckie Conjuges derelictæ filia medio præsentis Edicti notum redditur, quod post decessum mox factorum ejus parentum, in Deposito judiciali hujus C. R. Fori Nobilium Summa 1886 flp. 20 gr. hæreat; quare eadem Domina Petronella Stonecka, vel in casu, quo fati cessisset, ejus Successores præmonentur, ut se ratione levandæ hujus Summæ spatio unius Anni coram hocce Judicio insinuent, et Successores jus ad eam Summam legitiment quo secus ad mentem S. 625. et 626. Cod. Civ. Part. II. efluxo legali tempore intuitu Petronellæ de Niedzwieckie Stonecka pro mortua declarandæ Regium Forum juxta subsistentes leges officio suo fungetur. (3)

Leopoli die 8. Novembris 1809.

Nach hoher kriegsständlichen Verordnung, sollen mittelst Licitation die bey hier-

ortiger Militär-Monturs-Ökonomikommission, von Zeit zu Zeit durch die Majorpulation sich ergebene Abfälle, bestehend in

- | | | |
|----------|------------|----------------------------------------|
| Neuen | } Tuch | } Abfall, im Gewicht nach den Zentner. |
| Alten | | |
| Neuen | } Seinwand | |
| Alten | | |
| Neuen | } Ober- | |
| Alten | | |
| Lohgarte | } Leuzen | |
| Samisch- | | |
| Lämmer- | } Leder | |
| Kalb- | | |
| Allan- | } Zentner | |

Zentner wollene Kaminquasten und Quasten.

- allerley Seilwerk,
 - Pferdlozen und Decken.
 - kalbfellene Tornister,
 - reines
 - vermishtes
 - unreines Kupfer,
 - altes Zinn,
 - reines
 - vermishtes
- } Messing,
} Eisen

Dann Hüts- und Szako-Filze, gegen zu errichten kommende Kontrakte nach dem höchsten Anboth überlassen werden.

Es werden daher alle Jene, so über diese Sorten einen Kontrakt abzuschließen, und zu übernehmen gesonnen sind, fürgeladen: den 13. künftigen Maymonats Früh um 9 Uhr sich in Kaschau, alwo die öffentliche Versteigerung in der k. k. Militär-Monturs-Ökonomikanzley abgehalten werden wird, einzufinden. (3)

Pr. K. K. Galizische Militär-Monturs-Ökonomik-Kommission zu Kaschau am 5. April 1811.

Vom dem Magistrat der freyen Handelsstadt Brody in Galizien, ist dem Juden Samuel Moser Kay mittelst gegen-

wärtigen Edicts zu erinnern: Es habe wider ihn bey diesem Gerichte, der hiesige Insaf Isaac Kap wegen Bezahlung 2500 flr. eine Klage angebracht, und um die gerechte richterliche Hilfe gebeten. Das Gerichte, dem der Ort seines Aufenthalts unbekannt, und da er vielleicht aus den k. k. Erblanden abwesend ist, hat zu seiner Vertretung und auf dessen Gefahr und Unkosten, den hierortigen Herrn Anton v. Jasiński als Kurator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsfache nach der für die k. k. Erblanden bestimmten Gerichtsordnung, ausgeführt und entschieden werden wird. Der Jude Samuel Moses Kap, wird dessen Durch diese öffentliche Ausschrift zu dem Ende erinnert; damit er zum summarischen Prozeß den 18. Juny 1811. um 9. Uhr in der Früh, entweder selbst erscheine, oder inzwischen den bestimmten Vertreter seine Rechtsbehelfe an Handen zu lassen, oder auch sich selbst einen andern Sachwalter zu bestellen, und diesem Gerichte namhaft zu machen, und überhaupt in die rechtlichen ordnungsmäßigen Wege einzuschreiten wissen möge, die er zu seiner Vertheidigung diensam finden würde, massen er sich die aus seiner Verabstimmung entstehenden Folgen selbst bezumessen haben wird. (3)

Brody, den 20. März 1811.

(Nro. 1506.)

Per C. R. Forum Nobilium Provinciale Leopoliense, omnibus et singulis quorum interest notum redditur, quod Fiscus Reg. sub præs. 22. Januarii 1811 Nro. 1506 hic Fori institerit, ut sequentes obligationes Camerae aulicae circa Incendium Zamoscii exortum deperditae amortiscentur, ut patet: 1) dd. 1. Novembris 1800 Nro. 29023 per 50 flr. 2) dd. 1. Novembris 1800 Nro. 29024 per 50 flr. 3) dd. 1. Novembris 1800 Nro. 29025 per

100 flr. 4) dd. 1. Novembris 1800 Nro. 29742 per 100 flr. 5) dd. 20. Aprilis 1802 Nro. 4879b per 50 flr. 6) dd. 9. Julii 1802 Nro. 2851 per 50 flr., et cum nemo in termino edicto praefixo jus suum ad has obligationes deduxerit, hinc tales hisce pro amortisatis declarantur. (2)

Leopoli die 28. Januarii 1811.

(Nro. 431.)

Medio praesentis Edicti Dominae Sophiae Malachowska, et Dno Erasmo Zabielski insinuat, quod sub praes. 22. Junii 1810 D. Paulus Haczewski Administrator Massae olim Ignatii Com. Miaczynski puncto inscribendae Plenipotentiae ex re Sophiae Malachowska in Personam Erasmi Zabielski editae tum intabulandae quietantiae ejusdem D. Zabielski super Summa 10000 flp. exaratae ac extabulandae mortifatae Summae de Bonis Zatošce, cum attinentiis tum de Summa 262327 flp. libellum supplicem exhibuerit, quod sub die ut 1. Augusti 1810 Tabulae Regiae demandatum fuerit, ut conformiter huic petito Summam 10000 flp. extabulet. Cum autem eorum domicilium extra Regna Austriaca sit, ideo Advocatus Dnus Dobrzanski cum substitutione Adv. Napadewicz, ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eisdemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eisdem de resolutione supra citatae §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possint. (2)

Leopoli die 28. Januarii 1811.

(Nro. 1147.)

Medio praesentis Edicti Dno Stanislawo Ppi Poniatowski insinuat, quod sub praes. 17. Januarii 1811 D. Apollonia Pps Poniatowska, hic Judicii puncto praevotationis transactionis dd. 6. Septemb. 1797 et Documenti dd. 6. Septemb. 1797 quoad Obligationem coemendorum per Stanislawum Ppem Poniatowski, in Galicia Bonorum annuum proventum 75000 flp. importantium super Bonis Kłodno wielkie Pieczychwo-

sty, etc. libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Tabula Reg. transactionem inter supplicantes et D. Stanislaum Ppem Poniatowski, quoad Obligationem coemendorum in Galicia Bonorum annuum proventum 75000 flp. importantium vel dimittendæ Possessionis advitalitiæ vel solvendi parato ære dicti proventus Varsaviæ die 6. Septembris 1797 confectum et in actis terrestribus Lublinensibus oblatuatam, tum Documentum per mox mentionatum D. Stanislaum Ppem Poniatowski (v) cujus proprietar similibus Bonorum supplicanti matri pro casu superviventia cedere debet Varsaviæ die 6. Septembris 1797 editum et in actis terrestribus Lublinensibus oblatuatam, inscribat, ac in Statu Passivo Bonorum Kłodno wielkie Pieczychwosty, Nowystaw et Czyszenie exceptis Bonis Kutkowce qua in Circulo anteacto Tarnopol. Imperio C. Russico cesso jacentibus et per consequens modo juris dictioni Cæs. Regis hujus Fori Nob. non subjectis prænotet. Cum autem hic Judicii ejus extra Regna domicilium ignotum sit, Advocatus Dnus Pfeiffer cum Substitutione Adit. Christiani, ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis cum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit.

Leopoli die 6. Februarii 1811. (2)

(Nro. 1725.)

Nomine C. R. Judicii Nobilium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ, Dnæ Helenæ Trembinska minorennis in assistentia mariti Alexandri Trembinski, tum Dno Josepho Dabrowski medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Adamus Truskolawski tam suo, quam minorennium post olim Onuphrium Truskolawski tutore nomine, tum Franciscus Truskolawski, Josephus, Ludovicus et Franciscus Rylscy, contra Catharinam Krolikowska, Helenam Trembinska, Josephum Dabrowski,

Catharinam Truskolawska, et Mariannam de Deręgowskie Truskolawska actionem ad C. R. hocce Forum puncto annullandi Testamenti per olim Ignatium Truskolawski die 16. Julii 1808 conditi quoad facta in eodem legata exhibuerint, Judiciique opem, quoad id justitia exigit, imploraverint. Cum autem Forum hocce ob Helenæ Trembinska et Josephi Dabrowski a C. R. hæreditariis terris absentiam ipsis hic loci degentem Advocatum Angellowicz, Advocati Schmidt periculo et impendio qua Curatorem constituerit, quicum etiam his contestata in conformitate præscripti pro C. Reg. hæreditariis terris Judicariis Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur: ideo ipsi eum in finem admoventur, ut justo tempore aut compareant, vel Curatori dato, si quæ forte haberent, juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam mandatarium constituant, Foroque huic denominent, et pro ordine præscripto, ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint; utpote quod secus adversæ fors cunctationis suæ sequelæ sibi et ipsi sint imputandæ. Ita enim sancunt præscriptæ pro Cæs. Regis hæreditariis terris leges. (2)

Tarnoviz die 21. Februarii 1811.
Nro. 270.

Per Magistratum Regiæ ac liberæ Civitatis Sambor, omnibus et singulis quorum interest notum redditur, quod Proventus seu Realitates Massam Michaelis Szemelowski concernentes, nempe:

- 1mo. Cubiculum Propinatorum cum adjacentis in annualem Possessionem a die 13. Junii a. c. inchoandam et eadem die Junii 1812 terminandam.
- 2do. Fornix ubi ad præsens Hertz Berman sua mercimonia locat, a die 24. Augusti a. c. ad diem eandem Augusti 1812.
- 3tio. Fornix in medio Lapideæ cum cellarario et atrio a die 24. Martii a. c. ad diem eandem Martii 1812.
- 4to. Fornix parvus in atrio a Fronte Lapideæ a die 24. Martii a. c. ad diem eandem Martii 1812.

510. Duo celaria sub atrio Lapideæ a die 24. Martii a. c. ad diem eandem Martii 1812 Licitationi exponantur, quo sine dies 30. Aprilis a. c. hora 9 matut. præfigitur; quare licitandi cupidi legali Vadio instructi die superius mentionata ad prætorium invitantur. (2)

Sambor die 3. Aprilis 1811.

Ein Schreiber, der eine gut leserliche deutsche Hand schreibt, wird gesucht, gegen gleichbaare bogenweise Bezahlung ein Manuscript genau und pünktlich nach der Handschrift des Verfassers zum Drucke zu copiren.

Der vorige, dann nach Warschau abgegangene Copist hatte sich statt der Bezahlung im Gelde alle zweyten Tag eine Stunde Unterricht in der griechischen Sprache erbethen, wofür er regelmäßig täglich zwey Stunden schrieb. Sollte sich der neu eintretende etwa ebenfalls lieber Unterricht, sey es im griechischen, lateinischen, italienischen, französischen, oder englischen wählen; so wird man sich auch hietzu unter eben diesen Bedingungen gern wieder herbey lassen.

Das Nähere ist in der russischen Gasse in Sabatowskischen Hause Nro. 189. im ersten Stocke über dem Gange, täglich um 3 Uhr Nachmittag zu erfahren.

Potrzebuie się Pisarza, który po niemiecku dobrze i czytelnie pisze, i który iest w stanie za gotową zapłatę od arkusza, przekopiować do druku dokładnię i punktualnie manuskrypt własną ręką autora pisany.

Przeszły Kopista, który do Warszawy odjechał, wymówił sobie zamiast nadgrody pieniężney, co drugić dzień iednogodzinną lekcyę w greckim ięzyku, za co ón regular-

nie 2 godzin na dzień pisał. Gdyby nowy Kopista, wolał także brać lekeye w greckim, łacinskim, włoskim, francuzkim lub angielskim ięzyku, chętnie na to potrzebuiaący pod temiż samemi warunkami przy stanie.

Lepięy o tém dowiedzieć się można na ruskięy ulicy, w Sabatowskiego Kamienicy, pod Nrem 189. na pierwszém pięttrze, co dzień o 3 godzinie po południu. (2)

Von Seite der K. K. Radlower Kameral = Wirthschaftsverwaltung wird hie mit bekannt gemacht: daß am 15. May 1811. die in der Ortschaft Bielcza gelegene neu erbaute Mahlmühle von zwey Gängen an den Meistbiethenden in dreijährigen Pacht wird versteigert werden.

Zu dieser Mühle gehören nebst den nöthigen Wirthschaftsgebäuden auch 18 Joch 783 □ Klafter ackerbarer Grund.

Pachtliebhaber, werden daher auf den bestimmten Tag, um die 9. Vormittagsstunde, in die Radlower Amtskanzley vorgeladen, wo ihnen die weitem Pachtbedingnisse werden bekannt gegeben werden.

Das Præmium Fiscii beträgt 250 fl. und das zu erlegende Reugeld (Vadium) 37 fl. 30 fr.

Z Strony Ces. Król. Prefektury Kammeralney Radlowskiey ninieyszym wiadomo się czyni: iż dnia 15 Maia r. b. Młyn w Bielczy nowo wystawiony o dwóch Kamieniach w 3 letnię Dzierzawę puszczoney będzie.

Do tego Młyna należą 18 Morg. 783. □ Sąg. Pola, i Budyunki Gospodarskie.

Kto sobie życzy tę Dzierzawę

nabyć, ma się w Kancellaryi Radlowskiéy na wyznaczonym dniu o 9 godzinie rano znaydować, gdzie także Kondycye Dzierzawy ogłoszone będą.

Præmium Fisci wynosi 250 Złot. Ryń. a Vadium 37 fl. 30 kr. (2)

Nro. 6165.

Vom Magistrat der k. Hauptstadt Lemberg wird anmit bekannt gemacht, daß auf den 15. May d. J. Früh um 9 Uhr in dem hierottigen Rathszimmer des politischen Senats zur Beschaffung des für den Bedarf des Magistrats erforderlichen Schreib-Regal- und Packpapiers auf 1 Jahr vom 1. July 1811 bis letzten Juny 1812. eine öffentliche Versteigerung abgehalten, und die Lieferung demjenigen überlassen werden wird, der sich hiezu um die wohlfeilsten Preise herbeyläßt.

Die Pachtlustigen haben sich daher um die obgedachte Stunde alhier einzufinden, und sich mit einem Vadium von 1500 fl. in Bankzetteln zu versehen, wie auch ihre eigenen Papierproben von jeder Gattung mitzubringen. (2)

Lemberg den 16. April 1811.

Am 15. May wird in der Radlower Kammeral-Verwaltungs-Amtskanzley die Religionsfond Pfründe zu Mielec mittelst öffentlicher Ligitazion an den Meistbiethenden in dreyhährige Pachtung gegeben werden. Diese Pfründe besteht aus 4 Joch 1279 □ Kloster ackerbaren Gründen. Das Præmium Fisci beträgt nach Wienerwährung 30 fl. Pachtliebhaber werden daher auf den oben bestimmten Tag, versehen mit dem 10 perzentigen Neurgeld, (Vadium) in die gedachte Amtskanzley vor-

geladen, woselbst die übrigen Pachtbedingnisse werden bekannt gegeben werden.

Radlow am 27. März 1811.

Doctor Chladek k. k. Galizisch. Augenarzt, operirt wie alle Jahre arme Staatsblinde, in denen Sommer-Monaten Juny und July in Lemberg, auch wird er heuer seine vorgeschriebene ämliche Reise im Monat August nahe Zebrzydowice im Mislenicer Kreise zu dem nämlichen Zweck vornehmen, und sich dort durch vier Wochen aufhalten. Heilbahre Augenranke und Staarbände können sich daher aus denen benachbahrten Kreisen die 1ten Tage des August dahin begeben. Das Umständlichere erfahren die Dominiern der benachbahrten Kreise ohnehin von den löbl. k. k. Kreisämtern. Durch den Monat May wird Doctor Chladek sich in Brody aufhalten.

Lemberg am 23. April 1811.

Doktor Chladek c. k. galicyiski lekarz oczny operować będzie i tego roku w Lwowie ubogich ślepych w miesiącu Czerwcu i Lipcu. Odprawi także w tym samym celu swoją przepisana urzędową podróż w miesiącu Sierpniu do Zebrzydowic w Cyrkule Myslenickim i będzie tamże przez 4 niedziel bawił. Chorzy na oczy, coieszcze mogą być uleczeni i ślepi, mogą więc tam udać się z sąsiedzkich Cyrkułów w pierwszych dniach Sierpnia. Okoliczniéy dowiedzą się o tém dominia sąsiedzkich Cyrkułów od Przeswiętnych C. K. Urzędów cyrkularnych. Przez cały miesiąc May będzie Doktor Chladek w Brodach zostawał. (1)

W Lwowie dnia 23. Kwietnia 1811.

Nro. 11223.

Vom K. K. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der mit einer jährlichen Besoldung von 600 fl. verbundenen Czernowitzer, und der mit jährlichen Gehalt von 500 fl. verbundenen Suczawer Gemeind = Gerichtsvorsehers = dann der Serether Gemeindgerichtsaktuars = Stelle mit jährlichen 400 fl. der Konkurs bis letzten May 1811 mit dem Besatze ausgeschrieben: daß die Komptenten ihre diesfälligen bei dem Bukowiner K. K. Kreisamte einzureichenden Gesuche in Folge des höchsten Hofdekrets vom 28ten Februar l. J. zwar mit keinen Wahlfähigkeitsdekreten ex utraque linea, doch aber mit den Zeugnissen, daß sie nach dem §. 291 des Gesetzbuches über schwere Polizeyübertretungen, zur Begleitung eines Richteramts in derley Angelegenheiten fähig sind, und durch ihren unbescholtenen Leumund dasjenige ersetzen, was ihnen an wissenschaftlicher Bildung mangelt, zu belegen haben. (1)

Lemberg am 5. April 1811.

Auf Anordnung des K. K. Hofkriegsrath wird hiemit bekannt gemacht.

- I. Die auf der k. k. Remontirungs Herrschaft Fradantz in der Bukowina befindliche Herrschaftliche Glashütte wird auf sechs oder auch mehrere Jahre, wie dieses bey der Lizitation selbst näher bestimmt werden wird, dem Meistbiethenden in Pacht überlassen.
- II. Zu dieser Glashütte gehören:
 - 1) Die eigentliche Glashütte von Holz erbaut, mit geschnittenen Lannenpfosten eingewandelt und mit Dranizen gedeckt. Hierzu gehören:
 - a. Ein Tafel = Schmelz = und Kühlöfen in Verbindung, von Hafner Thon =

ziegeln gemauert, auf 10 Häfen oder soviel Glasmacher.

- b. Ein Hohl = Schmelz = und Kühlöfen in der Beschaffenheit wie der Tafelöfen.
 - c. Zwey Strecköfen für das Tafelglas.
 - d. Zwey Glaszuschneid = Kammern.
 - e. Eine Gemengstube.
 - f. Zwey Lancher und zwey sogenante Bratöfen, wo der Tigelleim und das Brennholz getrocknet wird.
 - g. Eine geheizte Hafnerstube.
- 2) Eine hölzerne Wohnung für den Glashütten Rechnungsführer aus 1 Zimmer, 1 Alkoven, 1 Kanzleystube nebst Küche bestehend.
 - 3) Ein hölzernes Schul = und Bethhaus.
 - 4) Achtzehn hölzerne Häuser, worinn die Hüttenpartheyen wohnen.
 - 5) Eine Pochmühle zum Tigelleim stampfen.
 - 6) Ein Materialmagazin.
 - 7) Ein Glasdepot.

III. Die bey Abtretung der Glashüttenpachtung vorfindigen Vorräthe an Geräthschaften werden nach vorheriger genauer Inventirung dem Pächter gegen sogleiche Bezahlung des Schätzungswertes überlassen; dagegen sind auch der Herrschaft nach beendigter Pachtzeit die vorrätigen Materialien und Geräthschaften ebenfalls unter den damaligen Schätzungswert zu überlassen.

IV. Die Glashütte selbst und die hierzu gehörigen Gebäude und innere Einrichtung werden genau beschrieben, und dem Pächter mit der Verbindlichkeit übergeben, selbe in eben diesem Zustande wieder zurück zu geben.

V. Die Glasvorräthe, die Pottasche, das Holz und die sonstigen zur Glasergzeugung gehörigen Artikel welche am Tage der Übergabe vorhanden sind, wer-

den besonders aufgenommen, und vom Pächter nach den laufenden Preisen bezahlt, gleichwie sich auch die Herrschaft verbindlich macht, nach dem Ausgang der Pachtzeit desley Vorräthe von dem Pächter abzunehmen, und solche in den kurrendenden Preisen zu bezahlen.

VI. Steht es dem Pächter frey die Glasmachergesellen beyzubehalten, oder jene, die er nicht geeignet findet, zu entlassen, und so überhaupt mit dem Personale nach seinem Belieben zu schalten.

VII. Bey der Lizitation selbst wird näher bekannt gemacht werden, welche zur Glaserzeugung nöthige Materialien und Requisten, und um welche Preise dem Pächter von der Herrschaft überlassen werden können.

VIII. Zum Ausrufspreise wird der Betrag von jährlichen Fünfstausend Gulden (5000 flr.) in Einlösungsscheinen angenommen. Der Meistbiether hat so gleich bey der Übernahme ein Viertel des Pachtshillings zu erlegen, und so immer den Pachtshilling von Viertel zu Viertel Jahr vorhinein zu entrichten.

IX. Um der Herrschaft wegen Erfüllung der eingegangenen Bedingnisse die gehörige Sicherheit zu verschaffen, hat der Pächter sogleich bey der Übernahme eine Kaution, welche dem einjährigen Pachtzins gleich zu kommen hat, entweder in $2\frac{1}{2}$ pro Centigen Staatspapieren, oder in einer pragmatikalisch sicher gestellten Privat-Obligazion zu leisten.

Diese Lizitation wird den 25. July 1811. Vormittag um 9 Uhr bey dem Generalkommando zu Lemberg abgehalten, und der Pacht-Kontrakt mit Vorbehalt der kriegsräthlichen Ratifikation abgeschlossen werden.

Bis zum Eintreffen dieser Ratifikation hat der Pächter ein angemessenes Vadium zu depositiren, welches er nach eingelangter Ratifikation zurück erhält.

Lemberg den 21. April 1811.

Von Seiten der Galizischen k. k. Bank- u. Zoll- u. Gefällen-Administration ist wider den Herzoglich-Warschauerischen Unterthan Joseph Stern aus Jeziorna unterm 26ten May 1810. Zahl 4692. nachstehende Straf-Notion geschöpft worden.

Da nach dem Berichte des Lubiczaer Zollamtes derselbe eingeständenermassen 2 schwarzbraune Wallachen-Pferde eingeschwärzt, und dagegen 2 lichtbraune Wallachen-Pferde auszuschwärzen versucht hat, so werden wider ihm die vorgedachten 4 Pferde oder vielmehr der dafür eingegangene Betrag pr. 117 flr. 15 Kr. sammt der gesetzlichen Extrastraffe pr. 320 flr. für die auszuschwärzen versuchte 2 lichtbraune Wallachen-Pferde im Grunde des 86. 3. S. dann des Kreis Schreibens vom 5ten Dezember 1806. in Verfall gesprochen. Demselben wird daher zur Ergreifung der ihm gesetzmäßig eingeräumten Mittel eine Frist von 90 Tagen mit dem Besatze hiemit bestimmt: daß nach fruchtlosen Verlaufe dieses Termins, das Straf-Erkenntniß seinem ganzen Inhalte nach ohne Weiters in Vollzug gesetzt, mithin die Kontraband Vertheil und Verrechnung vorgenommen werden wird.

Lemberg am 30. März 1811.

Przez Ces. Król. galicyjską Administracyą Dochodów Celnych, została przeciwko Jozefowi Stern Poddanemu z Jeziorna w Xięstwie Warszawskim, pod dniem 26. Maia Ro-

ku 1810. Nro. 4692. następująca
Nocya Kary, ustanowiona.

Ponieważ tenże podług Relacyi Komory Celney Lubicy, i własnego Wyznania 2 karogniade konie, bez opłaty w Kray wprowadził a nawzajem zaś dwa tuteyszo kraiovegniade konie wyprowadzić chciał; za czym wspomniane 4 konie, czyli właściwie Cena sprzedania onych 117. Ryn. 15 krayc. wynosząca, oraz z wymierzoną osobną karą 320 Ryn. za wyprowadzić chcące dwa konie, na mocy §. 86. Celney Ustawy, i Cyrkularza dno 5. Decembris 1806. w konfiskate niniejszym deklarują się. Dozwalając onemuż, do powzięcia prawem wymierzonych środków 90 dniowy Termin, z tym Warunkiem, iż po bezskutecznym upłynieniu onegoż, taż decyzya kary całkiem uskutecznią, i tenże kontraband w rachunkach umieszczonym zostanie.

W Lwowie dnia 30 Marca 1811.

Nro. 10312.

Per C. R. Judicium Criminale Stanislavopoliense socii Francisci Lubczynski, uti Mathæus Sokoleńczuk, Tymko Ostapiuk seu Kapiszczuk et Iwan Derechetko, subditi Villæ Cameralis Zuczka ex capite rapinæ culpati medio præsentis Edicti aditantur; ut intra 60 Dies coram Judio hocce Criminali compareant, et ad incusationem respondeant.

Stanislavopoli die 18. Februarii 1811.

Przez C. K. Sąd Kryminalny Stanislavowski spolnicy Franciska Lubczynskiego iako to, Mateusz Sokoleńczuk, Tymko Ostapiuk albo Kapiszczuk i Iwan Derechetka, poddani wsi Kameralney Zuczka, obwinieni o zrabowanie niniejszym się powołują Edyktem, ażeby się przed tymże Sędem Kryminalnym w prze-

ciagu 60 dni stawili, i na takowe ich oskarzenie odpowiedzieli. (2)

Nro. 169.

Per Magistratum Jaroslaviensem omnibus quorum interest notum redditur, Eleonoram Nidermeyer hic loci in Anno 1798 ab intestato fatis cecidisse, cum vero Successor ejus filius Antonius Nidermeyer de domicilio ignotus sit, ideo eidem iterum medio præsentis Edicti significatur ut hæreditatem in termino legali eo certius adeant quæ secus hæreditas ista aut proximioribus, se insinuantibus Successoribus extrahatur, aut tandem, sub administratione judiciali aut Custodia asservabitur, donec ille legaliter pro mortuo declarari poterit, unque notificatur pro Curatore hujus præsentis Massæ D. Jungnik constitutum esse. (1)

Jaroslavia die 10. Martii 1811.

Nro. 380.

Nomine Magistratus liberæ Civitatis Brody in Galicia, Judæo Lewis Charal et Judæabus Tauba et Beila Charal, medio præsentis Edicti hiscæ insinuat, quod nimirum Judæus Jacobus Löbel Frenkel ad Magistratum hunc adversus eosdem in Causa puncto extabulationis Summæ 500 Aur. super Domo sub Nro. 856 pro re demortui Moses Charal in præjudicium Actoris intabulatae libellum porrexerit, Judicii que opem, quoad id justitia exiget, imploraverit. Cum autem iste Magistratus ob ignotum ipsorum habitationis locum vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Ferris absentiam ipsorum hic loci degentem Judæum Eliam Margulis ipsorum periculo et impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. K. hæreditariis Ferris Judicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur, ut ad oralem Processum die 24. Junii 1811 hora 9 matut. assumendum aut ipsi compareant, vel Curatori dato, sique forte haberent juris sui adminicula, tempestive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituant, Magistratuique huic denominent, et pro ordi-

ne præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint, utpotè quod secus adversas fors cunctationes seu sequelas sibi met ipsi imputandas habebunt. Ita enim sanciunt præscriptæ pro C. R. hæreditariis Terris Leges. (1)

Brody die 27. Martii 1811.

(Nro. 3996.)

Per C. R. Forum Nobilium Stanislavopolense, Valentinus Pilik Witwicki tum Successores Mariannæ Mieczkowska, de domicilio et nomine ignoti medio præsentis publici Edicti aditantur, ut se ad hæreditatem post olim Nicolaum Pilik Witwicki et Mariannam Mieczkowska intra tres annos a die hujus Edicti computandos hic Fori insinuent, jus suum hæreditarium deducant, et declarationem de adeunda vel repudianda hac hæreditate eo certius exhibeant, quo secus portio eisdem respiciens tamdiu judicialiter administrabitur, et asservabitur donec iidem pro mortuis declarari poterint, et eo tum hæreditas hæc ita pertractabitur, ac si iidem Valentinus Pilik Witwicki et Successores Mariannæ Mieczkowska mortui fuissent. Cæterum ipsi informantur, quod illis qua de domicilio ignotis Curator officiosus ad pertractandam hanc substantiam in persona advocati Claar additus sit. (1)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, omnibus et singulis quorum interest medio præsentis Edicti notum redditur, Bona Tumanowice ad Massam pupillarem olim Adami et Juliannæ Com. Konarskie spectantia in arrendatoream Possessionem triennalem a die Intromissionis inchoandam mediante publica licitatione in Termino 21. Maii 1811 hora 10 matut. plus offerenti dimissum iri, eoque sine cuique conducendi cupido liberum fore, Inventarium et condiciones, sub quibus hæc Bona exarandabuntur, circa ipsum licitationis actum inspicere. (1)

Leopoli die 28. Februarii 1811.

Uwiadomienia.

Nro. 1354.

Bey dem Lemberger k. k. Kriminalgerichte befindet sich eine von dem verhafteten Knechte Niklas Popowski, abgenommene neue rothe Schreibtafel mit einem Gelbbetrage von 800 fl. in Bankzetteln, welche der genannte Knecht hier in der Stadt im Monate September 1810, gefunden zu haben behauptet.

Der Eigenthümer der Schreibtafel sowohl als des Geldes, hat sich mit hinlänglichen Beweisen des Eigenthums, in der gesetzlichen Zeitfrist bey dem genannten k. k. Kriminalgerichte gehörig zu melden. (2)

Lemberg den 30. März 1811.

W C. K. Kryminalnym Sadzie Lwowskim znayduie się nowy czerwony pugilarys z kwotą około 800 Ryńskich w E. Zet. który przyaresztowanemu parobkowi Mikolajowi Popowskiemu odebrany został, i który wspomniony parobek tu w Mieście w Miesiącu Sept. 1810 znalazł miał.

Właściciel pugilaresu iako też i pieniędzy ma się udać z dowodami dokładnymi w czasie prawem wyznaczonem do wspomionego C. K. Sadu Kryminalnego.

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi. W Lwowie dnia 30 Marca 1811.

Nro. 1107.

Am 23. Hornung l. J. ist bey dem Dorfe Brzana dolna, Neusandecer Kreises, auf dem Felde der Leichnam eines ungefähr 13-jährigen unbekanntes Mädchens gefunden worden, welches mittels eines Stricks und eines Halstuchs erdroffelt worden ist. Sie hatte die Kopfschaare à la Titus geschoren, ein Hemd von Flachsteinwand, ein dergleichen Wortuch, und eines von Hanfsteinwand, und war bloßfüßig.

Die Angehörigen der Ermordeten, haben sich über die näheren Auskünfte bey dem Neusandecer k. k. Kreisamte zu melden; der Thäter dieses Mordes aber ist allen Fleißes auszuforschen, bey Betreten anzuhalten, und hieher oder an das nächste k. k. Kreisamt abzugeben. (2)

Lemberg den 30. März 1811.

Na dniu 23. Lutego r. b. znaleziono przy wsi Brzaney dolney w Cyrkule Nowosandeckim na polu trupa dziewczyny około 13 lat mającey, która za pomocą Sznurka i chustki na Szyi uduszona została. Miała ona włosy ucięte à la Tytus, na sobie lnianą koszulę takowy fartuszek, jeden zgrzebny i była boso.

Należące tey Zamordowanej mają się udać do Nowosandeckiego Cyrkułu o dokładniejsze wywiedzenie się, Złoczyńca zaś tego zaboystwa należy szkować, i dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do naybliższego C. K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy.

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi. W Lwowie dnia 30. Marca 1811.

Nro. 302.

Hey dem f. f. Gyalayschen Infanterieregiments-Kommando, befinden sich zwey von einem wegen Diebstahl eingezogenen Gemeinen, abgenommenen silbernen Uhren, welche am 13. Oktober 1810 einem unbekanntem Manne, in einem eine halbe Stunde von Strellice gegen Stanislawow gelegenen Dorfe, in welchem an dem nämlichen Tage ein nach Stanislawow abgehender Transport einquartirt war, nächst der dasigen Schänke von einem Wagen, aus einer weispitzenen Weste gestohlen worden sind.

Der Eigenthümer dieser Uhren hat sich mit hinlänglichen Beweisen, in der gesetzlichen Zeitfrist bey dem f. f. Gyalayschen Infanterieregiments-Kommando zu melden. (2)

Lemberg den 6. April 1811.

W C. K. Komendzie Regimentu Infanteryi Gyulay znaydują się dwa srebrne zegarki, które od żołnierza proste go za kradzież przyaresztowanego odebrane zostały, i które na dniu 13. Octobra 1810. nieznaiomemu człowiekowi we wsi pół mili za Strzeliskami ku Stanisławowie, gdzie tegoż samego dnia do Stanisławowa odchodzący transport zakwaterowany był, koło tamtejszey Karczmy zwoza z białey pikowey Kamizelki skradzione zostały.

Właściciel tych Zegarków ma się udać z dowodami dokładnemi w czasie prawem przypisanym do wyż wspomianej Regimentowey Komendy.

Z Strony C. K. Policyiney Dyrekcyi. W Lwowie dnia 6. Kwietnia 1811.

Opisania.

Nro. 1506.

Der des Raubes beschuldigten und flüchtig gewordenen Personen, als:

1. Simon Ostawski ist aus Lanczyn gebürtig, gr. Kathol. Religion, 30 Jahre alt, von großer Statur und starken Körperbau, hat ein längliches Angesicht, schwarze Kopfhaare, dergleichen Augen, spricht nur russisch. Er hatte ein schwarzes Winterkleid, weiße leinwandene Beinleider, Bauerschuhe und einen Hut an.

2. Iwan N. ist aus Tlumaczyk gebürtig, gr. Kathol. Religion, gegen 20 Jahre alt, von großer Statur und starken Körperbau, hat ein weißes rundes blatternarbiges Angesicht, schwarze Kopfhaare, dergleichen Augen, spricht nur russisch, er hat ein weißes Winterkleid, suchene Beinleider, einen Hut und Bauerschuhe an.

3. Iwan Lepcy ist aus Czarnie Ostawy Stanislawower Kreises gebürtig, gr. Kathol. Religion, gegen 18 Jahre alt, von großer magerer Statur, hat ein weißes längliches Angesicht, weißliche Haare und graue Augen; hat ein rothgefärbtes Winterkleid, dergleichen Beinleider, einen runden Hut und Bauerschuhe an.

Sind auszuforschen, bey Betreten anzuhalten, und hieher oder an das nächste ldn. Kreisamt abzugeben.

Lemberg den 10. April 1811.

O Rabunek posadzonych i zbiegłych osób, iako:

1. Szymon Ostawski z Lanczyna jest rodem, grecko katolickiey religii, 30 lat mający, słusznego wzrostu i w sobie mocny, pociągłey twarzy, czarnych włosów i takowych oczy, mowi tylko po rusku. Miał na sobie starę zimowę su-

knie białe płocienne spodnie, chodaki i Kapelusze.

2. Iwan N. z Tłumaczyk jest rodem, grecko katolickiej religii, około 20 lat mający, słusznego wzrostu w sobie moczny, okrągłej białawej ospowatej twarzy, czarnych włosów, takowych oczy, mówi tylko po rusku; miał na sobie białą zimową suknię, sukienne spodnie, Kapelusze chodaki.

3. Jan Łepcy z czarnej Ostawy Cyrkułu Stanisławowskiego jest rodem, grecko katolickiej religii, około 18 lat mający, słusznego wzrostu, pociągłej białawej twarzy, białawych włosów i siwych oczy; ma na sobie czerwono farbowaną zimową suknię takowe spodnie, Kapelusze i chodaki.

Tych szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do najbliższego C. K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy. (2)

Z Urzędu C. K. Policyjney Dyrekeyi. W Lwowie dnia 10. Kwietnia 1811.

Nro. 1507.

Des wegen PferdDiebstahls beschuldigten, und am 9. Dezember v. J. aus dem Grodzisker Dominikal-Arreste flüchtig gewordenen Abalfert Pozdzina.

Dieser ist von Laska Górna Grodziska Rzeszower Kreises gebürtig, 30 Jahre alt, katholischer Religion verheirathet, von großer Statur, starken Körperbau, hat ein rundes Angesicht, dunkelblonde Kopfhaare, dunkle Augen und eine längliche Nase; an dem Zeigefinger seiner rechten Hand fehlt ihm ein Glied. Er hatte bey seiner Entweichung die gewöhnliche Bauerkleidung an Leibe.

Ist auszuforschen, bey Betreten anzuhalten, and hieher, oder an das nächste kön. Kreisamt abzugeben. (1)

Lemberg den 10. April 1811.

O Kradzież Koni posadzonego i na dniu 9. Grudnia r. p. z Arestu Dominikalnego Grodzickiego zbiegłego Woyciecha Pozdziny.

Ter z Laski górney Grodziskiej Cyrkułu Rzeszowskiego jest rodem, 30 lat mający religii katolickiej z onaty, stu-

sznego wzrostu, okrągłej twarzy, ciemno blond włosów, ciemnych oczy i pociągłego nosa, u prawey ręki ma ucięty wskazujący palec. Miał w czasie ucieczki pospolity chłopski ubior na sobie.

Tego szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do naybliższego K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy.

Z Urzędu C. K. Policyjney Dyrekeyi W Lwowie dnia 10. Kwietnia 1811.

Nro. 1508.

Der am 27. Jänner l. J. aus der Hussowér Kirche Rzeszower Kreises, gestohlenen Kirchensachen, als:

1. Eine silberne zum Theile vergoldete Monstranz.
2. Ein Kelch mit silberner Patene.
3. Ein weißes Messkleid mit Silber durchwebt.
4. Ein altes detto detto
5. Ein gelbschidenes Messkleid mit Worten.
6. Zwey Messhemde.
7. Ein abgetragenes detto
8. Fünffehn Altartücher.
9. Drey Handtücher.
10. Fünffehn Pfund Wachs.
11. Zur baaren Gelde 115 flr.
12. Acht Stueck Zwirn.
13. Sieben Stueck Flach.
14. Ein seidener Hütel.
15. Ein Paar neue Schuhe.

Ist sich die Ausforschung der beschriebenen Sachen sowohl, als auch des Thäters angelegen seyn zu lassen, bey Betreten anzuhalten, und hieher oder an das nächste kön. Kreisamt abzugeben. (1)

Lemberg den 10. April 1811.

Na dniu 27. Stycznia r. b. z Kościoła Hussowskiego skradzionych rzeczy, iako:

1. Srebrna po części pozłacana Monstraneya.
2. Kielich ze srebrną pateną.
3. Biały ornat srebrnem przerabiany.
4. Stary ornat srebrnem przerabiany.
5. Złotojedwabny Ornat z galonem.
6. Dwie Alb.
7. Alba jedna przetarta.
8. Pietnaście obrusów.

9. Trzy ręczniki.
10. Pietnascie Funt. Wozku.
11. Wgotowiznie 115 Ryń.
12. Osm Motków nici.
13. Siedm sztuk lnu.
14. Iedwabny pasek.
15. Para nowych trzewików.

Tak rzeczy opisanego iako iZłoczyńce szlakować, dostrzegiszy przytrzymać, i tu lub do naybliszego K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy.

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi.
W Lwowie dnia 10. Kwietnia 1811.

Nro. 1509.

Der vom 10. auf den 11. Jänner l. J. aus der Manasterer Kirche Rzeszower Kreises, gestohlenen Kirchensachen, als:

1. Drey leinwandene Messhemde.
2. Zehn alte detto
3. Drey Altartücher.
4. Fünfehn alte detto
5. Ein neues Chorhemd mit Spitzen.
6. Zwey grüne Vorhänge.
7. Ein messingenes Kreuz.
8. Im Kupfergelde 126 flr. 6 1/2 fr.

Ist sich die Ausforschung der beschriebenen Sachen sowohl, als auch des Thäters angelegen seyn zu lassen, bey Betreten anzuhalten, und hieher, oder an das nächste kdn. Kreisamt abzugeben. (1)

Lemberg den 10. April 1811.

Z dnia 10. na 11. Stycznia r. b. z Kościoła Manasterskiego w Cyrkule Rzeszowskim skradzionych rzeczy, iako:

1. Trzy płociennych Alb.
2. Dziesięć starych Alb.
3. Trzy Obrusy.
4. Pietnaście starych detto
5. Nowa Komża z Koronkami.
6. Dwie zielonym firanek.
7. Mosięzny Krzyż.
8. W Miedzi 126 Ryń. 6 1/2 kr.

Tak rzeczy opisaných iako i złoczyńce szlakować, dostrzegiszy przytrzymać, i tu lub do naybliszego K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy.

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi.
W Lwowie dnia 10. Kwietnia 1811.

Nro. 1345.

Der am 10. Hornung l. J. aus der Stawker Pfarrkirche Sanoker Kreises, gestohlenen Kirchensachen, als:

1. Ein silberner vergoldeter Kelch sammt Patene.
2. Ein dunkelrothes Messkleid von Gros de tour mit Blumen.
3. Ein grünes Messkleid mit verschiedenen Blumen.
4. Ein rothseidenes Messkleid mit gelben Blumen.
5. Ein weißes Wesperskleid mit Blumen und silbernen Borten.
6. Fünf Messhemde.
7. Acht Stück Altartücher.
8. Ein Chorhemd mit Spitzen.
9. Vier zinnene Leuchter.

Ist sich die Ausforschung der beschriebenen Sachen sowohl, als auch des Thäters angelegen seyn zu lassen, bey Antreten anzuhalten, und hieher oder an das nächste kdn. Kreisamt abzugeben. (1)

Lemberg den 10. April 1811.

Na dniu 10go Lutego r. b. z Kościoła w Stawkach Cyrkułu Sanockiego skradzionych rzeczy, iako:

1. Srebrny połączany kielich z patyną.
2. Ciemno różowy grodetorowy Ornat.
3. Zielony Ornat z różnemi kwiatkami.
4. Różowy iedwabny Ornat z złotemi kwiatkami.
5. Kapa z białey Materyi z kwiatkami i galonem.
6. Pięć Alb.
7. Ośm obrusów.
8. Komża z koronkami.
9. Cztery cynowe lichtarze.

Tak rzeczy opisaných iako i złoczyńca szlakować, dostrzegiszy przytrzymać i tu lub do naybliszego Cyrkularnego Urzędu donieść należy.

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi.
W Lwowie dnia 10. Kwietnia 1811.

Nro. 1346.

Der dem Unterthan Anton Pisarkow in Poddzianki Rzeszower Kreises, vom 3. auf den 4. Hornung l. J. gestohlenen Pferde.

1. Ein brauner Wallach 18 Jahre alt, mit einem Stern.

2. Ein brauner Hengst mit einem Stern 7 Jahre alt.

3. Ein Rapphengst 17 Jahre alt.

4. Ein Fuchshengst 4 Jahre alt.

Ist sich die Ausforschung der beschriebenen Pferde sowohl, als auch des Thäters angelegen seyn zu lassen, bey Betreten anzuhalten und hieher, oder an das nächste k. Kreisamt abzugeben. (1)

Lemberg den 10. April 1811.

Poddanemu Antoniemu Piskow w Bzdziankach Cyrkułu Rzeszowskiego z dnia 3. na 4. Lutego r. b. skradzionych koni.

1. Gniady Watach 18 lat mający z gwiazdą.

2. Gniady ogier z gwiazdą 7 lat mający.

3. Kary ogier 17 lat mający.

4. Ogier lisawy 4 lat mający.

Takżni opisanych, iako i Złoczyńce szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do naybliższego K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy.

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi. W Lwowie dnia 10. Kwietnia 1811.

Nro. 1533.

Der, der Giftmischeren beschuldigten, und aus dem Mokryszower Dominikal-Artefse am 1. März l. J. flüchtig gewordenen Franziska Supieczonka.

Diese ist aus Romanow Sanoker Kreises gebürtig, 36 Jahre alt, katholischer Religion, verheurathet, von mittlerer Statur, dicken Leibes, hat ein rundes etwas blatternarbiges Gesicht, blonde Haare, und hatte zur Zeit ihrer Entweichung einen leinwandenen Kittel, ein großes Kopfstuch und alte Stiefel an.

Ist auszuforschen, bey Betreten anzuhalten und hieher, oder an das nächste kbn. Kreisamt abzugeben. (1)

Lemberg den 10. April 1811.

przygotowanie trucizny posadzoney i z Aresztu dominikalnego Mokryszowskiego na dniu 1. Marca 1811. zbiegłey Franciszki Siepieczonki.

Ta z Romanowa Cyrkułu Sanockiego jest rodem 30 lat mająca, religii katolic-

kiew, mężatka miernego wzrostu, w sobie gruba, okragłey nieco ospowatey twarzy, blond włosow, i miała w czasie ucieczki płocienna kitle, dużą chustke na głowie i stare bóty.

Tego szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do naybliższego K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy.

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi. W Lwowie dnia 10. Kwietnia 1811.

Des, aus dem Dienste des hierämlichen k. k. Kreis-Registranten von Erlacher, am 1. November d. J. entwichenen Kuechts Karol Rybczynski.

Dieser ist ein russischer Einwanderer, und auch in Neurußland gebürtig, 18 bis 20 Jahre alt, schlanken mittelmaßigen Wuchses, schwarzer kurzgeschnittenen Kopfhaaren, und dergleichen erst sich zeigenden Schnurbartes, hat etwas eingefallene Augen, und ein rundes schönes Gesicht; spricht bloß polnisch.

Bei seiner Entweichung hatte er auf sich einen abgetragenen, hier Landes gewöhnlichen Pelz (Kozuch) von schwarzen gemeinen Lammfellen ohne Uiberzug, einen lichtblauen alten Mantel, einen dergleichen Halbfrack mit weißen Knöpfen, eine lichtblaue zerrissene Weste, und von der nämlichen Farbe Reithosen; hatte sonst am Leibe Stiefel und einen runden schwarzen Hut, über den Pelz tragt er einen schwarzen breiten ledernen etwas mit weißen Zwirn ausgenähten Gürtel, und raucht Tabak.

Dieser Flüchtling hat sich vor seiner Entweichung, einer schweren Polizey-Uibertretung schuldig gemacht.

Ist auszuforschen, bey Betreten anzuhalten, und hieher, oder an das nächste kbn. Kreisamt abzugeben. (1)

Lemberg den 10. April 1811.

Zbiegłego na dniu 1. Listopada p. r. od tuteyszego C. K. Registranta J. Pana Erlachera służącego. —

Tenże nazywa się Karol Rybczyński, rodem z Rossyi, emigrant 18. do 20. lat mający, wysmukłego sredniego wzrostu, czarnych krótko uciętych włosów, takowych dopiero siejących włosów, ma

nico zapadłé oczy, okrągłą przystoyną Twarz, mówi szczególnie po polsku.

W czasie swéy Ucieki miał na sobie nieco przetarty Kozuch, z czarnych prostych baranków, stary uiebieski Płaszcz, takowy Puffrak z białemi guzikami, podobną podartą kamizelkę, i takie same Raytuzy, bóty, czarny okrągły kapelusz, po kozacku miał czarny szeroki skurza-

ny białymi nici wyszywany Pass, i pali Tytun. Ten zbieg przed Ucieczką swą stał się ciężkiego Przystępstwa policyinego winnym.

Tego szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do naybliższego K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy.

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi. W Lwowie dnia 10. Kwietnia 1811.

Nachstehender, mir zugehöriger Schuldschein ist in Wien verlohren gegangen. Sollte derselbe sich vorgefunden haben; so ersuche ich den Finder, ihn mir binnen 6 Monaten nach Burstyn im Brzeżaner Kreise zu übersenden. Ich bemerke dabei, daß ich diesen Schuldschein für ganz ungültig erkläre.

*Georg v. Jung,
Lieutenant im k. k. Graf
Riesch Dragoner-Regimente
Nro. 6.*

Niżéy umieszczony do mnie należący skrypt został w Wiedniu zgubiony. Jeżeliby się ten miał znaleźć, tedy upraszam znalazcę przestać mi go w przeciągu 6ciu miesięcy do Burstyna, w Cyrkule Brzeżańskim. Uznanie przy tém. tenże skrypt za nieważny.

*Jerzy de Jung,
Porucznik z C. K. Regimentu Dragonów Hrabiego Riesch Nro. 6.*

Abchrift des Schuldscheins. Odpis skryptu.

Je sousigne et certifie Baron de Mandel, Grand-Marechal de la Cour de Sarbruk, d'avoir reçu comptant du nommée Ambrois Jung Cavalier du Regiment de Royal-Allemand la Somme de Cent Louisd'or, laquelle somme j'ai lui garantié sur ma maison a Sarbruk et la payera les interets six pour cent a commencer du 5. Janvier 1795.

Fait a Weikstadt le 25. Decembre 1794.

Lista osob w Lwowie zmarłych.

Dnia 19. Kwietnia.

W. Józefa Antoniewicza, syn Paweł 11 mies. m. w mieście Nro. 110. — Wojciecha Pawlikowskiego Krupiarza, Żona Brygida 36 l. m. na Bród. P. Nro. 252. — Walentego Turubińskiego bednarza, syn

Wojciech 6 dni m. w mieście Nro. 361. Józefa Gebharda szewca, córka Anna 9 mies. m. na Hal. P. Nro. 317. —

(U Paniów miłosiernych.)

Jan Krzywiecki szewc 60 l. m. — Bazyl Ziobrowski Krawiec 56 l. m. — Anna Czopicha zamężna 30 l. m. — Maryan-

na Kwiatkowska zamężna 40 l. m. — Antoni Maciejewski chłopiec w terminie 18 l. m. — Bazyl Stodziński lokaj 28 l. m. — Maryanna Jakubowska zamężna 51 l. m. — Stanisław Pielechowski wyrobnik 70 l. m.

Żydzi: Itzka Druha furmana, syn Leib 6 l. m. na Zótk. P. Nro. 580. — Morka Freulich córka, Chaia Golda 1 rok m. na Krak. P. Nro. 332.

Dnia 20. Kwietnia.

Jana Manowskiego cieśli, syn Wojciech 4 godz. m. na Brod. P. Nro. 222. — Iędrzeja Luszkiwicza mularza syn Józef 4 mies. m. na Krak. P. Nro. 322. — Anny Czeremchowskiej szewcowej, dziecko nieżywe na Zótk. P. Nro. 506. — Teodora Hoppy naiemnika, syn Teodor 8 tygodnie m. na Krakow. P. Nro. 248. — JP. JANA RÓZANKI Faktora w drukarni, córka Wiktorya 4 mies. m. na Zótk. P. Nro. 376.

Żydzi: Leib Cin blacharz 70 l. m. w mieście Nro. 264. — Chaima Laza czeladnika złotnika, syn Chaim Mechel 2 l. m. w mieście Nro. 257.

Dnia 21. Kwietnia.

Jana Szemelowskiego szewca, syn Józef 10 tygod. m. na Zótk. P. Nro. 456. — Maryanny Malla żołnierki, syn Józef 3 l. m. na Hal. P. Nro. 281.

Żydzi: Moysesza Procka Krawca dziecie Nulhe 6 mies. m. na Zótk. P. Nro. 574. — Beniamina Fleischera rzeźnika, żona Sara 30 l. m. na Krak. P. Nro. 383. — Herscha Kollera tandeciarza, syn Schimen Leib 1 rok m. na Krak. P. N. 369. — Matesa Kretzmera stróża, córka Laia 6 mies. na Krak. P. Nro. 369. —

Dnia 22. Kwietnia.

Marcina Holdowicza wyrobnik, córka Magdalena 7 l. m. na Hal. P. Nro. 499. — Katarzyny Sawickiej żony żołnie. polic. syn Ignacy 7 mies. m. na Hal. P. Nro. 459. — Józefa Ohlmana Kotlarza, syn Józef 2 1/2 roku m. na Hal. P. Nro. 457.

W. Jana Zawadzkiego, córka Michalina 12 l. m. — Iwana Kowalskiego czyli lwaniuka wyrobnika, córka Katarzyna 20 tygod. m. na Halic. P. Nro. 152. — Łukasza Brosińskiego służącego, syn Tomasz 4 mies. m. na Hal. P. Nro. 390. — Wojciecha Urysza Kacharza, córka Katarzyna 2 l. m. na Brod. P. Nro. 21. — Hyacynt Kowalczyk arezstant 25 l. m. na Krakow. P. Nro. 360. w więzieniu. — Filipa Biel ogrodnika, dziecko nieżywe urodz. na Krak. P. Nro. 558. — Michała Prokopowicza wyrobnika, dziecko nieżywe urodz. na Hal. P. Nro. 258.

Przybyli do Lwowa

Dnia 25 Kwietnia.

W. Paweł Korzeniowski Plenipotent z Brodów. —

Dnia 26. Kwietnia.

W. Marcin Babecki, Dziedzie z Cyrkułu Zótk. — JW. Hrabia Alex. Starzyński z Sniatyna. —

Dnia 27. Kwietnia.

W. Jan Głogowski z Warsz. — W. Wojciech Dobrzelewski z Warszawy. — W. Walerjan Wydzga, z Cyrk. Zótk. — W. Xawery Kaweleki z Cyrk. Zótk. — W. Maciej Kraiński z Cyrkułu Przemyśl. — W. Ignacy Wtodek z Cyrk. Sambor. — JW. Hrabia Dzeduszycki, z Cyrk. Sambor.

Dnia 28. Kwietnia.

W. Leon Potocki, coss. ross. Kurier z Wiednia. — W. Jan Bernatowicz, Dziedzie, z Cyrk. Przemyśl. — JW. Hrabia Antoni Humnicki, z Cyrk. Sambor. — W. Tworzynański Skarbek z Cyrk. Zótk. — W. Jan Kuczyński, z Cyrk. Zótk. —

Wyiechali z Lwowa

Dnia 25. Kwietnia.

W. Walentyn Wiktor, Dziedzic do Sanoża. — *W.* Małachowski, Dziedzic do Jezierzna. — *W.* Alexander Fredro Porucznik z Xię. War. do Warsz. — *W.* Jan Rogalski, Posessor, do Warszawy.

Dnia 26. Kwietnia.

W. Felicjan Bobrowski, do Cyrk. Zótk. — *W.* Lenkiewicz, Dziedzic, do Sokala. — *W.* Onufry Bilinski, Komornik do Cyrk. Samborskiego. *W.* Leon Horodyski, do Cyrk. Samborskiego.

Dnia 27. Kwietnia.

W. Franciszek Signio do Warsz. — *W.* Antoni Noel Doktor do Warsz. — *J.P.* Jan Rodkiewicz Subjekt z apteki, do War. *W.* Antoni Masoletti Malarz akademicki, do Warsz. — *W.* Józef Winnicki, Podpułkownik z Xię. War. do Firleiówki. — *W.* Franciszek Mrozowiecki do Sokala. — *W.* Jabłonowski do Cyrk. Zótk. — *W.* Kаетan Ożerowski do Rossyi. — *W.* Alojzy Popiel do Cyrk. Sambor. — *W.* Wincenty Czosnowski, do Wiednia.

Dnia 28. Kwietnia.

W. Leon Potocki ces. ross. Kuryer, do Rossyi. — *W.* Tadeusz Mystowski, do Kamionki wołoskiej. — *W.* Piotr Uiey-ski, Dziedzic do Sokala. — *J.P.* Jan Si-nowieff ces. ross. Kamerdyner, do Ross.

Kurs Monety w Lwowie dnia 29go Kwietnia 1811.

Dukat holenderski	8	Z. R.	50	Kr.
— cesarski	8	—	40	—
Szufryn	25	—	—	—
Talar niderlandzki	4	—	6	—
— Pruski	2	—	45	—
Rubel rosyjski	2	—	50	—
Moneta konwencyonalna za 100	—	—	182.	—

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 29go Kwietnia 1811.

Amsterdam za 100 Taler. Kurant, R. Tal.	262	$\frac{3}{4}$	2	mies.
Augsburg za 100 Z. R.	(185	$\frac{3}{8}$	Usa.	
	(183	$\frac{3}{4}$	2	miesiac.
Hamburg za 100 Tal. Banco R. Tal.	276			
	6			niedziel.
Paryż za 1 Liwer Tournois, krayc.	45.			

Dukat holenderski	8	Zr.	35	Kr.
Cesarskie Dukaty	8	—	28	$\frac{1}{2}$
Szufryn	24	—	—	—
Talary niderlandzkie	—	—	—	—
Moneta konwencyonalna za 100	—	—	177	—

Cena targowa w Lwowie od dnia 21 aż do 27 Kwiet. 1811. | Cena średnia w Bankoetl.

	Zł.	R.	kr.
Pszenię Korzec — — — —	25	—	50 —
Zyta — — — — —	23	—	26 $\frac{7}{8}$
łęczmienia — — — — —	17	—	—
Owsa — — — — —	11	—	—
Prosa — — — — —	—	—	—
Hreczki — — — — —	19	—	36 —
Grochu — — — — —	—	—	—
Kartofli — — — — —	7	—	40 —
Siana Celna — — — — —	9	—	30 —
Stomy — — — — —	8	—	15
Drzewa twardego sag Wied.			
deński — — — — —	35	—	—
Drzewa miękkiego — — — —	28	—	—